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ЕРТЕҢ – ҰЛТТЫҚ БАСЫЛЫМ КҮНІ
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Сырдария:
Өсім –жаңашылдық
нышаны

«Қазақ» газеті қазақ тіліндегі газет стилін 
қалыптастырды, зор ағартушылық рөл атқарды. 
Қоғамды сауат ашуға шақырды, жаңғырудың 
қайнар көзі болды. Сол себепті 2023 жылы 
Үкімет қаулысымен  2 ақпан – Ұлттық басылым 
күні болып бекітілді. 

XIX ғасырдың соңы мен XX ғасырдың 
басындағы ағартушылық мақсат жолында 
жүрген зиялылар жалпыхалықтық газет ашумен 
1905 жылдан айналыса бастады. Әйгілі 
«Қарқаралы петициясының» бір тармағына 
«Қазақ халқының қазіргі мұқтажын айқындау 
үшін қазақ тілінде газеттер басып шығару қажет, 
ол үшін бастапқы цензурасыз баспахана ашуға 
және газет басуға рұқсат сұрау емес, 
құлақтандыру тәртібін орнату керек болады» 
деп жазылған еді.

Мемлекет басшысы «Сөз бостандығына 
адалдығынан айнымаған басылымдар әрдайым 
шынайы ақпараттың және сапалы сараптаманың 
қайнар көзі болып қала береді. Газет-журналдар 
замана тынысын дөп басып, мемлекет пен 
қоғамдағы қордаланған мәселелерді көтереді, 
түрлі көзқарастағы ой-пікірлерді жарыққа 
шығарады. Сондай-ақ жалпы адамзатқа ортақ 
ізгі құндылықтарды дәріптейді. Баспасөз қыз
меткерлері кәсіби біліктіліктің, отаншылдық 
пен жауапкершіліктің озық үлгісін көрсетіп 
келеді. Біздің басылымдарымыз халықтың 
бірлігін нығайтуға атсалысып, Әділетті Қазақ
станды құру ісіне елеулі үлес қоса береді деп 
сенемін» деп атап өтті өз құттықтауында. 

Мәдениет және ақпарат министрлігінің 
мәліметіне қарағанда, 1991 жылы елімізде тек 
10 республикалық газет пен журнал жарық 
көріп, 21 теле және радиоарна эфирге шыққан.  
Ал 2024 жылғы қаңтардағы есеп бойынша 
Қазақстанда 5 804 БАҚ тіркелген, оның 3 985-і 
– мерзімді баспасөз, 212-сі – телеарна, 90-ы – 
радио, 1222-сі – ақпараттық агенттік және 
желілік басылым.

Сыр өңіріндегі баспасөздің тарихы 1929 
жылдың 1 шілдесінде жарыққа шыққан «Сыр 
бойы» газетінен басталады, яғни бір ғасырлық 
белеске жақын қалды. Бүгінде облыстың медиа 
кеңістігінде 149 бұқаралық ақпарат құралы  
жұмыс жасауда. Оның 120-сы – баспа БАҚ, 26 
интернет-сайт пен ақпараттық агенттік, 3 
телеарна. Аймақтың бұқаралық ақпарат 
құралдарының 137-сі облыстық, 2-уі қалалық, 
10-ы аудандық деңгейде ақпарат таратушылар, 
біреуі орыс тілінде, 5-уі мемлекеттік және орыс 
тілдерінде, 143-і мемлекеттік тілде ақпарат 
таратады.

Гүлжазира ЖАЛҒАСОВА,
«Сыр бойы»

ЖАҢҒЫРУДЫҢ 
ҚАЙНАР КӨЗІ

ҰЛТ РУХАНИЯТЫНЫҢ 
МӘУЕЛІ МЕКЕНІ

Ертең – Ұлттық басылым күні. Қазақ 
баспасөзінің тағылымға толы тарихында 

бұл күннің маңызы бөлек. 1913 жылдың 2 
ақпанында Әлихан Бөкейханұлы, Ахмет 

Байтұрсынұлы, Міржақып Дулатұлы секілді 
ұлт зиялыларының есімімен ұштасқан 

«Қазақ» газетінің алғашқы саны Орынбор 
қаласында жарық көрді.

ТІГІНШІНІ ИНЕСІ 
АСЫРАЙДЫ

Қызылордалық Назерке Кенжетаева –
кәсіби тігінші. Ол бала күнінен жанына жақын ісін уақыт өте 

келе кәсіпке айналдырды.  Жеке цех ашып,  шаруасын 
дөңгелентіп отыр.

ЖАСТАР
ТӘРБИЕСІ – ОРТАҚ 
ЖАУАПКЕРШІЛІК

Қызылорда облыстық ардагерлер кеңесінің кеңейтілген кезекті алқа 
мәжілісіне облыстық мәслихат төрағасы М.Тілеуімбетов, алқа мүшелері, 

басқарма басшылары, салалық ардагерлер кеңестерінің, тексеру және 
тұрақты комиссиялардың төрағалары, ардагерлер қозғалысының 

белсенділері, БАҚ өкілдері, онлайн режимде аудандардың ардагерлер 
ұйымдарының алқа мүшелері мен белсенділері қатысты.

АЛҚА

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаевтың 
қатысуымен Жалағаш ауданында «Руханият 

орталығы» ашылды. Мерекелік іс-шараға облыстағы 
құқық қорғау органдарының басшылары, өнер және 

қоғам қайраткерлері, аудан тұрғындары қатысты.

Рәсім үш дүркін «Алтын домбыра» иегері Мұхтар 
Ниязовтың арнауымен ашылды. Аймақ басшысы 
жұртшылықты жаңа нысанның қолданысқа 
берілуімен құттықтады.

– Бүгін елі ырысты, жері күрішті, берекесі тасып, 
бірлігі асқан Жалағаш ауданындағы бірқатар ны
санды ел игілігіне табыстауға жиналдық. Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы «Еліміздің 
рухани дамуы ұлттық рухқа тікелей байланысты. 
Сол себепті азаматтарымыздың рухы әрқашан биік 
болуы үшін мәдениетімізге, руханиятымызға баса 
мән беруіміз қажет» деген болатын.

Өткен жыл өңірімізде «Руханият жылы» деп 
айшықталып, мәдени-көпшілік шаралармен бірге 
ауқымды жобаларды жүзеге асырдық. Сыр өңірін
дегі «Руханият жылы»  жемісті болды. «Анаға 
тағзым», «Отбасы орталығы», көпфункционалды 
1000 орындық «Өнер орталығы» салынып, симфония 
оркестрі, инклюзивті театр, жастар театры, заманауи 
би, хор ұжымдары жасақталды. Сыр мәдениетінің 
негізгі бренді – жыраулық дәстүр өкілдерінің 
«Жыраулар үйі» ашылды. «Самұрық қазына траст» 
қорымен бірге «Үстел теннисі» орталығы, 
«ҚазМұнайГаз» компаниясының демеушілігімен 
«Оқушылар сарайы» салынып, ел игілігіне берілді. 
Биыл бұл бағыттағы жұмыстар жалғасын тауып, ірі 
құрылыс нысандары іске қосылады.

«Руханият орталықтары» көз ілеспес өзгерістерге 
толы жаңа заман шақыртуларына жауап беретін 
бәсекеге қабілетті ұлт қалыптастыруда рухани-
мәдени шаңырақ болады деп есептейміз. Бар
шаңызды жаңа нысанның ашылуымен тағы да 
құттықтаймын! «Руханият орталығы – бірліктің 
ордасы» еліміздің рухани қазынасын толықтырып, 
жұртшылыққа қуаныш сыйласын. Ұлттық құнды
лықтарымыз ұлықталып, Тәуелсіз еліміздің абы
ройы әрқашан асқақ болғай! – деді аймақ басшысы.

Жиында Жалағаш ауданының Құрметті азаматы 
Өмірбек Шәменов сөз сөйлеп, жиылған 
жұртшылықты құттықтады. Аудандық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Садық Әлиев батасын берді. 
Ауданның өркендеуіне үлес қосқан ардагерлер мен 
мердігер мекеме қызметкерлері марапатталды.

Айта кетейік, былтырдан бері барлық 7 ауданда 
құны 11 млрд 500 млн теңгені құрайтын, ішінде неке 
қию залы, кітапхана, музей, архив, жастар сарайы, 
ардагерлер мен аналар үйі бар «Руханият 
орталықтары» салынып, пайдалануға берілуде.
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БРИФИНГ
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ОБЛЫС ӘКІМДІГІНДЕ

ҚАБЫЛДАУ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Байқоңыр 
қаласының басшысы Константин Бусыгинмен 

кездесті.

Аймақ басшысы қаланы бірлесіп дамытудағы 
Қазақстан мен Ресейдің мемлекеттік органдары 
арасындағы қарым-қатынас жоғары деңгейде екенін 
атап өтті.

Кездесуде «Байқоңыр» ғарыш айлағының 70 
жылдығын атап өту жоспары талқыланды. Облыс 
әкімдігі мерейтойға қатысты іс-шаралар жоспарын 
бірлесіп пысықтауда.

Бұдан бөлек, кездесуде Байқоңыр қаласындағы  
инфрақұрылымдық жобалар талқыланды. Атап 
айтқанда,  қаланың Бас жоспары, қаланы дамытудың 

ұзақ мерзімді бағдарламасы аясындағы  сумен 
жабдықтау, су бұру жүйелерін жаңғырту және  бес 
тұрғын үйдің құрылыс барысы қаралды.  

Өз кезегінде Байқоңыр қаласының басшысы 
бірлесіп атқарылатын жұмыстар одан әрі де жоспарға 
сәйкес іске асырылатынын айтты.

СЫРДАРИЯ:
ӨСІМ –
ЖАҢАШЫЛДЫҚ
НЫШАНЫ

Сырдария ауданына қарасты 
«Шаған» және Нағи Ілиясов 

ауылдарына газ құбыры 
тартылуда. Биыл ауыл 

тұрғындары «көгілдір отынның» 
игілігін көреді. Бұл туралы 
өңірлік коммуникациялар 

қызметінде өткен брифингте 
аудан әкімі Берік Сәрменбаев 

айтып берді. 

Былтыр аудан бюджеті 17 млрд 
теңгеге жетіп, өнеркәсіп орындары 
98,2 млрд теңгенің өнімін өндірді. 
Оның ішінде өңдеу өнеркәсібі 13,5 
млрд теңге болып, 7,5 пайызға 
өскен. Аудан экономикасына 85,2 
млрд теңге негізгі капиталға 
инвестиция тартылып, өсім 35,7 
пайызды құрады. 

Ауыл шаруашылығы саласын 
жетілдіруде нәтижелі жұмыстар 
атқарылуда.  Былтыр 34,3 мың 
гектар жерге егін егілді. Оның 
ішінде күріш 21,9 мың гектар 
жерге себіліп, әр гектарынан 60 
центнерден өнім алынды,  131 мың 
тонна астық қамбаға құйылды. 
Суды үнемдеу мақсатында 13 
шаруашылық 31 заманауи лазерлік 
жер тегістегіш қолданды. Шаруа
шылықтар жаңбырлатып суару 
әдісімен 100 гектар жерге түрлі 
дақыл екті. Ауданда «Ауыл 
аманаты» жобасы жемісті жүзеге 
асырылып келеді. Өткен жылы 273 
млн теңгеге 18 жобаға өтінім 
беріліп, 10-ы қолдау тапты. 

Кәсіпкерлерді қолдау үшін 
«Абай - Дәулет» серіктестігінің 
демеушілігімен «Бесарық» ауы
лында шағын өндірістік аймақ 
ашылды. Аудан әкімінің айтуынша, 
облыс әкімінің  тапсырмасына 
сәйкес азық - түлік қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуде 162 гектар 
қосымша жер дайындалып, 767 
адам бақша еккен. «Айдарлы», 
Аманкелді, «Жетікөл», «Шір
кейлі», «Бесарық», Асқар Тоқма
ғамбетов елді мекендерінде жастар 
бригадасы мол өнім алған. 

Жылдан - жылға мал басы да  
артып келеді. Ірі қара 2,1, жылқы 
28,3, түйе 1,3 пайызға өскен. 
Кәсіпкерлік саласында да қарқын 
бар. 

– Былтыр бөлшек сауда көлемі 
2,9 млрд теңгені құрады. Биыл 
шағын және орта кәсіпкер саны 
2693-ке жетті. Мемлекеттік және 
өңірлік бағдарламалар аясында 
құны 5,9 млрд теңгені құрайтын 
327 жобаға қаржылай қолдау 
көрсетілді. «Микробизнес - Қы
зылорда» бағдарламасы аясында 
14 жоба қаржыландырылды. Ал   
«Бірыңғай кешенді бағдарлама» 
бойынша 47 жоба екінші деңгейлі 
банктер тарапынан субсидиялан
ды. Жаңа  бизнес идеяларды іске 
асыру үшін 139 адамға қайтарымсыз 
грант берілді. «Аграрлық несие 
корпорациясы» арқылы 72 жоба 
қолдау тапса, «ҚазАгроҚаржы» 
АҚ филиалы арқылы 25 ауыл 
шаруашылығы техникасы мен 
құрал-жабдық алынды, – деді 
аудан әкімі.

Жол, құрылыс, коммуналдық 
сала және абаттандыруға қаржы 
қаралып, қарқынды жұмыстар 
жүргізілді. Төреңөзек кенті, 
«Бесарық», «Қоғалыкөл», «Ақжар
ма», Қалжан ахун, С.Сейфуллин 
елді мекендеріндегі 25 көше 
күрделі жөндеуден өтіп, жол 
сапасы жақсарды. Тұрғындар 100 
пайыз орталықтандырылған ауыз
су жүйесіне қосылған. «Қуатты 
өңірлер – ел дамуының драйвері» 
бағдарламасы аясында Тереңөзек 
кенті, «Шаған», «Қоғалыкөл», 
Аманкелді ауылдарының 14,5 
шақырым су құбыры қайта жаңғыр
тылды.       

Брифингте аудан әкімі электр 
желілерін қайта жаңғыртудағы жұ
мыстарды да атап өтті. Мемлекет
тік бағдарламалардың жүйелі іске 
асырылып жатқанына тоқталып, 
алдағы жоспарларын бөлісті. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

БАЙҚОҢЫР ҚАЛАСЫ ӘКІМШІЛІГІНІҢ 
БАСШЫСЫМЕН КЕЗДЕСТІ

Қармақшы ауданының 
әлеуметтік-экономикалық дамуында 
оң тенденция қалыптасқан. Түйткілді 

мәселелердің шешімі де кезең-
кезеңімен реттеліп келеді. Бұл 

туралы өңірлік коммуникациялық 
қызметінде өткен брифингте аудан 

әкімі Жандос Еркінбек 
мәлім етті.

Өткен жылы  аудан бюджеті 18 
млрд  533 млн теңгеге жеткен. Оның 
ішінде, ауданның өз кірістері  2 млрд  
658 млн теңгені құрады. Өткен жылмен 
салыстырғанда 38,4 пайызға артты.

– Өздеріңіз білесіздер, Қармақшы 
аграрлық аудан саналады. Сондықтан, 
макроэкономикалық көрсеткіштерінің 
басым бөлігі ауыл шаруашылығы 
саласындағы жетістіктерге байла
нысты. Былтыр ауыл шаруашылығы 
дақылдары 25272 гектарды алса, биыл 
26735 гектар жерге егін егу 
жоспарлануда, 13 мың гектарға күріш 
егіп, 78,2 мың тонна астық жинадық. 
Орташа өнімділік 60 центнер. Сондай-
ақ ылғал үнемдейтін технологияларды 
– тамшылатып және жаңбырлатып 

суаруды белсенді енгіземіз. Одан бөлек 
ауыспалы егістіктерде күріш егу үшін 7 
мың гектар жер лазермен тегістелді.

«Ақтөбе» ауылында «Оңталап» 
шаруа қожалығының тәулігіне 80 тонна 
және Дүр Оңғар ауылында «Жаңажол» 
жауапкершілігі шектеулі серіктестігі
нің қуаттылығы тәулігіне 100 тоннаға 
дейін күріш өңдейтін зауыттар іске 
қосылды.  Ауданымыз облыстағы егін 

шаруашылығы бойынша  «Озат аудан» 
атанды, – дейді Ж.Еркінбек.

Кәсіпкерлік саласында да серпін 
бар. Жыл басынан бері 3372 кәсіпкерлік 
субъектісі тіркелген. Оның 3160-ы 
жұмыс жасап тұр.  Мемлекеттік және 
өңірлік бағдарламалар шеңберінде 134 
жобаға 2 млрд 483,9 млн теңге несие 
беріліп, 137 азамат 202,3 млн теңгенің 
грантын алды. Ал өнеркәсіп саласы 
бойынша 3 жоба жүзеге асты.

«Жосалы» кентінде «АНК-Даулет» 
ЖШС-ның газоблок өндіретін шағын 
зауыты, «Жаңажол» ауылдық округінде 
кондитерлік цех және «Төретам» кен
тінде «С-тройка» өндірістік коопера
тивінің бетон бұйымдарын өндіру цехы 
іске қосылды. Одан бөлек қызмет 
көрсету және сауда саласында құны 95 
млн теңге болатын 2 жоба жүзеге 
асырылуда. Бұл арқылы халықтың өмір 
сүру сапасын арттыру, әлеуметтік 
нысандарды салу, ауызсумен 
қамтамасыз ету, электр желілерін қайта 
жаңғырту және газбен қамту мәселелері 
шешіледі. 

Жүзеге асып жатқан ауқымды 
жобалардың енді бірі – елді мекендерді 

газдандыру. 2022-2024 жылдары  
«Төретам» және «Ақай» елді мекенін 
газбен қамтамасыз ету жұмыстарына 
2,2 млрд теңге қаржы бөлініп, 
пайдалануға берілді. Бұдан бөлек, 
«Жосалы» кентінде жаңадан ашылған 
«Тәуелсіздік» ықшам ауданының 
үйлеріне газ желілерін тарту құрылысы 
аяқталып, тұрғындар «көгілдір отын» 
игілігін көруде. Аудан халқының 78 
пайызы табиғи газ тұтынып отыр. 
Сонымен қатар Дүр Оңғар ауылына 
дейінгі және ауылішілік газ желісінің 
құрылысына облыстық бюджеттен 1 
млрд 721 млн теңге қаржы бөлініп, 
құрылыс-монтаж жұмыстары жүр
гізілуде. Бұл жоба іске қосылғанда 
аудан тұрғындарын газбен қамту үлесі 
82 пайызға жетеді. 

Жалпы, денсаулық, спорт, мәдениет, 
инфрақұрылым салалары да өткен 
жылды жоғары көрсеткішпен қорытын
дылады. Алдағы уақытта да әлеуметтік-
экономикалық даму бағытында ау
қымды жұмыстар жүзеге асырылады.

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы»

ҚАРМАҚШЫ:
ӘЛЕУМЕТТІК САЛАҒА ӘЛЕУЕТТІ БЕТБҰРЫС

– Мемлекет басшысының төрағалығымен 
өткен Үкіметтің кеңейтілген отырысында 
өңірдің әлеуметтік-экономикалық даму 
қорытындыларын баяндадым. Президентіміз 
Қасым-Жомарт Кемелұлы облыста атқарылған 
жұмыстарға оң бағасын берді. Алдымызда әлі 
жүзеге асыратын жобаларымыз көп. Осы 
бағытта жұмысымызды жалғастыратын 
боламыз.

Аймақтың денсаулық сақтау саласының 
бюджеті 129 млрд 448 млн теңгеге жетті. 
«Ауылда денсаулық сақтауды жаңғырту» 
ұлттық жобасы аясында барлық аудан бойынша 
28 медициналық нысан салынды. Жалағаш 
ауданының Есет батыр, Мырзабай ахун 
ауылдарындағы екі дәрігерлік амбулатория 
2023 жылы ашылып, қазір ел игілігіне қызмет 
етуде. 

Бүгін ел игілігіне табысталатын жаңа 
ғимаратта бастапқы медициналық көмек 
көрсету сапасын жақсарта түсуге жол ашылсын! 
Дәрігерлеріміз елге адал қызмет етіп, халық 
алғысына бөлене берсін! Егемен еліміздің 
еңсесі биік, Тәуелсіздігіміз баянды болғай! – 
деді Нұрлыбек Машбекұлы.

Жиында медицина саласының ардагері, 
облыстың Құрметті азаматы, 
«Құрмет» және «Парасат» ор
дендерінің иегері Тұрғанбай 
Маханов батасын берді. 
Ауданның әлеуметтік-
экономикалық да
муы жолында қа
жырлы еңбек еткен 
ардагерлер мен 
а у р у х а н а н ы 
салған құрылыс
шыларға мара
паттар тапсы
рылды.

Айта кетейік, 
өткен жылы Қы
зылордада жаңа 

«Қан орталығы» ашылып, бүгінде ел игілігіне 
қызмет етуде. Жаңақорғанның «Төменарық» 
ауылында, Аралдың «Сексеуіл» кентінде 
ауылдық ауруханалар қолданысқа берілді. Ана 
мен бала өмірін қорғау мақсатында көпбейінді 
облыстық аурухана базасында жаңа МРТ 
аппараты іске қосылып, 70 орындық 
перинаталдық бөлім ашылды.

Облыс орталығында емханасы мен 
онкологиялық бөлімшесі бар 300 орындық 
көпбейінді аурухананың құрылысы жүруде. 
Бұдан бөлек, ұлттық жоба аясында 4 көпбейінді 
аудандық орталық аурухана жанынан қосымша 
құрылыс салынады.

Өткен жылы 8 медициналық нысанға күрделі 
жөндеу жұмыстары жүргізілді. Биыл 6 
нысанның жылу жүйесі газға ауыстырылады. 
Медициналық құрал-жабдықтармен қамтылу 
деңгейі 87,1 пайызға жетті. Кейінгі 2 жылда 
облыстың барлық елді мекеніндегі денсаулық 
сақтау мекемелеріне 245 жаңа санитарлық 
автокөлік табысталса, оның 11-і Жалағаш 
ауданына берілді. Осылайша, ауылдарды 
санитарлық автокөлікпен қамту мәселесі толық 
шешілді.

Мемлекет басшысының бастамасымен 
құрылған «Қазақстан халқына» қоры өңірдің 

денсаулық сақтау саласын дамытуға 4 
млрд теңгеден астам қаржы ба

ғыттады. Бұл қаржыға Арал, 
Жаңақорған аудандары мен 

Қызылорда қаласында 
«Қамқорлық» оңалту ор
талықтары ашылды. 
Скрининг жүргізуге ар
налған жылжымалы ме
дициналық кешен алы
нып, ауыл тұрғындарын 
тексеруден өткізуде.

Облыс әкімінің 
баспасөз қызметі

«ҚАРАКЕТКЕНДЕ»
ЖАҢА ДӘРІГЕРЛІК 
АМБУЛАТОРИЯ АШЫЛДЫ

Жалағаштың «Қаракеткен» ауылында «Ауылдық денсаулық сақтауды жаңғырту» ұлттық 
жобасымен салынған дәрігерлік амбулатория ашылды. 

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев жиналған қауымды құттықтап, өңірдің әлеуметтік-
экономикалық дамуы, құрылыс, денсаулық сақтау салаларындағы жаңашылдықтарға тоқталды.

ТҰРҒЫНДАРДЫ 
ҚАБЫЛДАДЫ
 
Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Жалағаш ауданына 

жұмыс сапары кезінде  жұртшылықпен кездесіп, 
құқық қорғау органдары басшыларымен бірге 

тұрғындарды жеке қабылдады.

Оқушылар үйі мен өнер мектебі ғимаратында өткен жеке 
қабылдауға 16-ға жуық азамат келді. Олар газ, көшелерге 
жөндеу жұмыстарын жүргізу, спортпен шұғылданатын ойын 
алаңдарын салу, емхананың кәріз жүйесін жаңарту, жұмысқа 
орналасу, кәсібін кеңейту, тағы басқа мәселелерді көтерді.

Аймақ басшысы мәселелерді сала мамандары мұқият 
саралап, заңдылығына қарай шешім қабылданатынын 
жеткізді және жауапты басқарма басшыларына нақты 
тапсырма берді. Көтерілген мәселелердің әрқайсысы жан-
жақты талданады. Содан кейін заң аясында шешім 
қабылданбақ.

Жеке қабылдауға келген кент тұрғыны «Қаракеткен» 
ауылы және Далдабай елді мекеніне табиғи газ жүргізу 
жайын қозғады. Облыс әкімі қазіргі таңда аталған елді 
мекендерді газдандырудың жоба-сметалық құжаттары 
жасалып, мердігер және техникалық қадағалаушы мекемелер 
анықталғанын жеткізді.

«Ауыл аманаты» бағдарламасы арқылы 2023 жылы несие 
алып, жылыжай ашқан кент тұрғыны кәсібін кеңейтуге көмек 
сұрады. Оған бағдарлама аясында жеңілдетілген несие алу 
мүмкіндіктері жайында түсіндірілді.

Тұрғындар құқық қорғау органдары басшыларының 
қабылдауына негізінен өздерін толғандырған мәселелердің 
заңдық тұрғыда қалай шешілетінін білуге келеді. Бүгінгі 
кездесуде олар  барлық сауалдарына толыққанды жауап пен 
маман кеңесін алды.

Дәстүрге айналған мұндай қабылдаулар алдағы уақытта 
өңірдің басқа да аудандарында ұйымдастырылатын болады. 
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Қызылорда облысы бойынша 2025 
жылға арналған тыңайтқыштардың 

(органикалық тыңайтқыштарды 
қоспағанда) субсидияланатын 

түрлерінің тізбесін және 
тыңайтқыштарды сатушыдан сатып 

алынған тыңайтқыштардың 1 
тоннасына (литріне, килограмына) 
арналған субсидиялар нормаларын 

бекіту туралы
«Агроөнеркәсіптік кешенді және ауылдық аумақтарды дамытуды 

мемлекеттік реттеу туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 7-бабы  
2-тармағының 18)  тармақшасына, «Өсімдік шаруашылығы өнімінің 
шығымдылығы мен сапасын арттыруды субсидиялау қағидаларын 
бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы ми
нистрінің 2020 жылғы 30 наурыздағы №107 бұйрығына (Нормативтік 
құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде №  20209 болып 
тіркелген) сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1.  Қызылорда облысы бойынша 2025 жылға арналған тыңайт
қыштардың (органикалық тыңайтқыштарды қоспағанда) субсидия
ланатын түрлерінің тізбесі және тыңайтқыштарды сатушыдан сатып 
алынған тыңайтқыштардың 1 тоннасына (литріне, килограмына) ар
налған субсидиялар нормалары осы қаулының қосымшасына сәйкес 
бекітілсін.

2.  Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы 
әкімінің жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

3.  Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін 
күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі                                Н.Нәлібаев

Қызылорда облысы әкімдігінің
2025 жылғы «___» __________№_____ қаулысына

қосымша

Қызылорда облысы бойынша 2025 жылға арналған 
тыңайтқыштардың (органикалық тыңайтқыштарды қоспағанда) 

субсидияланатын түрлерінің тізбесі және тыңайтқыштарды 
сатушыдан сатып алынған тыңайтқыштардың 1 тоннасына (литріне, 

килограмына) арналған субсидиялар нормалары

р/с Субсидияланатын тыңайтқыштар 
түрлері

Өлшем 
бірлігі

1 тоннаға 
(литр, 

килограмм) 
арналған 
субсидия 
нормасы, 

теңге
1 AGRIKER AMIN B литр 2 288,00
2 AGRIKER Amin Zn литр 1 927,00
3 AGRIKER Aqua литр 2 494,00
4 AGRIKER Grow литр 2 345,00
5 AGRIKER N литр 1 647,00
6 AGRIKER PK литр 2 803,00
7 AGRIKER Seed литр 2 569,00
8 AGRIKER Top литр 2 097,00
9 AgroArgentum® Forte литр 140 000,00
10 Agroleaf Power Calcium 

12-5-19+9CaO+2.5MgO+TE тонна 755 357,00
11 Agroleaf Power High K 15-10-31+TE тонна 755 357,00
12 Agroleaf Power High P 12-52-5+TE тонна 755 357,00
13 Agroleaf Power Total 20-20-20+TE тонна 755 357,00
14 Agrolution pHLow 11-10-40+TE тонна 656 696,00
15 Agrolution pH Low 151 10-50-10+TE тонна 656 696,00
16 Agrolution pH Low 20-20-20 +TE тонна 656 696,00
17 ALERG литр 3 250,00
18 ALGA Phosphite K литр 3 200,00
19 AminoMax литр 2 991,00
20 Aminomax 10 литр 2 864,00
21 AMINOQUELANT Fe литр 6 798,00
22 AMINOQUELANT - K low pH литр 7 664,00
23 AMINOTOP литр 2 500,00
24 AMINO TURBO литр 3 250,00
25 ARELLI COMBI килограмм 2 700,00
26 AryAmin F&V / АРИАМИН F&V литр 6 306,00
27 AryAmin С / АРИАМИН С литр 6 306,00
28 B Commander литр 2 180,00
29 Besroute литр 6 600,00
30 Besular литр 7 480,00
31 B-FOL литр 2 470,00
32 BIOFORGE литр 16 000,00
33 Biron. Түйіршіктелген тыңайтқыш. 

NPK формула 10-10-20 тонна 500 000,00

34 Biron. Түйіршіктелген тыңайтқыш. 
NPK формула 14-7-21 тонна 500 000,00

35 BRANDT PROMINO V литр 2 886,00
36 BRANDTTM Biomaster литр 2 600,00
37 BRANDTTM Humisol литр 2 600,00
38 BRANDTTM MANNI-PLEXTM for 

SMALL GRAINS литр 2 600,00
39 CAL-HIGH литр 1 568,00
40 Cellerate литр 14 329,00
41 Cristaphos килограмм 1 900,00
42 CUPRUMAX литр 1 050,00
43 ENGROS литр 4 000,00
44 FERELLI литр 850,00
45 FERRO 9 литр 3 600,00
46 Ferti Boron литр 2 098,00
47 Ferti Fos литр 2 950,00
48 Ferti Green литр 2 000,00
49 Ferti Macro литр 2 150,00
50 Ferti Macro K литр 2 100,00
51 Fertimark Kmg 50:2 тонна 140 000,00
52 Ferti Micro литр 2 650,00
53 Fertiplant 20/20/20 + 1MgO+TE тонна 836 000,00
54 Fertiplant® Ca Plus килограмм 1 563,00
55 Fertiplant® Combi K килограмм 1 563,00
56 Fertiplant Combi P килограмм 1 563,00
57 Fertiplant® Universal 20+20+20 (HCS) килограмм 1 652,00
58 Ferti Seeds литр 2 411,00
59 Ferti Super 36N литр 1 786,00
60 FERTYAX литр 5 500,00
61 FOLCROP B-Mo литр 2 416,00
62 FOLCROP Ca-B литр 2 148,00
63 FOLCROP COMBI литр 1 969,00
64 FOLCROP STIM литр 5 988,00
65 FOLCROP TITAN литр 2 640,00
66 FOLIAPLANT K52 литр 2 075,00
67 Folicare 12-46-8 тонна 131 000,00
68 Folicare 18-18-18 тонна 131 000,00
69 FOLICIST литр 4 250,00
70 Forcrop Golden 10-14-4 литр 2 327,00
71 FORCROP K35 литр 2 729,00
72 FORCROP KAMIN литр 2 104,00
73 FOSCROP K литр 3 131,00
74 Fostank литр 10 120,00
75 FRESHEN UP литр 950,00
76 Fruitbooster + литр 4 827,00
77 Fulvumin литр 1 207,00
78 FURAVIA литр 29 741,00
79 Fylloton литр 1 775,00
80 GO DRIP 12.48.8 килограмм 1 495,00
81 GREEN-GO 18.18.18 + 1.3MgO килограмм 895,00
82 Haifa KCI SG 0-0-61 тонна 550 000,00
83 Haifa UP, фосфат мочевинасы (17.5-

44-0) тонна 424 000,00
84 Haifa Кальцилі селитра тонна 187 500,00
85 Haifa Монофосфат калия тонна 303 571,00
86 Hanse Premix килограмм 496,00
87 Harbest литр 2 285,00
88 HARVEST PLUS литр 4 000,00
89 HYDROFERT 13.40.13 килограмм 1 134,00
90 IDROFLORAL PLUS 15-5-30 килограмм 1 521,00
91 IDROFLORAL PLUS 20-20-20 килограмм 1 592,00
92 Kafom K литр 3 820,00
93 KEYLATE Cu литр 3 400,00
94 K-FACTOR литр 1 700,00
95 Kitower литр 8 360,00
96 Kristalon Yellow 13-40-13 тонна 125 000,00
97 LEGUMEFiX SOYA килограмм 7 378,00
98 LEONEX литр 500,00
99 LIQUIFiX SOYA литр 7 100,00
100 Madram G литр 1 400,00
101 MANNI PLEX B-MOLY литр 2 636,00
102 MANNI-PLEX Ca литр 2 789,00
103 MANNI-PLEX Fe литр 1 950,00
104 MANNI-PLEX K литр 2 808,00
105 MANNI-PLEX Zn литр 2 698,00
106 Mikrom 15-0-5+9 MgO+TE килограмм 2 013,00
107 MKP тонна 303 571,00
108 Multicote™ Формулалы: Multicote 

12-32-5+1,2MgO+ME тонна 1 325 000,00

109 Multicote™ Формулалы: Multicote 
15-7-15+2MgO+ME тонна 1 325 000,00

110 Multicote™ Формулалы: Multicote 
18-6-12+ME тонна 1 325 000,00

111 Nano Silica литр 7 750,00
112 N-BALANCER литр 4 100,00
113 N-Hance A литр 1 744,00
114 N-Hance B килограмм 724,00
115 NITARD GOLD 20-20-20 + 2MgO + TE килограмм 625,00
116 NITROCA литр 950,00
117 NITROGENO+ литр 800,00
118 NITROPLUS 18 литр 2 500,00
119 NOVA SOP тонна 549 107,00
120 NOV@GR килограмм 578,00
121 NPS 20:20 + BMZ(aa) тонна 101 475,00
122 N.S.Z. 26 литр 1 727,00
123 Nutrivant Универсал килограмм 1 220,00
124 OLIGOMIX №8 килограмм 2 425,00
125 PHOSFIK Cu литр 4 084,00
126 PHOSPOROOT литр 1 550,00
127 PLANSTAR 10-46-0+5 SO3+ 0.5 Zn+ 

0.6 Mn килограмм 950,00

128 PLANSTAR12-
43+2MGO+7SO3+0.05CU+1MN+0.2ZN тонна 875 600,00

129 PLANTAFIT GOLD литр 4 000,00
130 PLANTIN AMINO X литр 3 250,00
131 PLANTIN FER 648 килограмм 4 000,00
132 PLANTIN ROOT литр 6 000,00
133 PLANT START 8-31-4 -export литр 2 964,00
134 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 

10-52-10+ME тонна 125 000,00

135 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
12-42-8+3MgO+ME тонна 125 000,00

136 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
12-45-12+ME тонна 125 000,00

137 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
12-9-34+3MgO+ME тонна 125 000,00

138 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
18-14-18+2MgO+ME тонна 125 000,00

139 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
18-18-18+ME тонна 125 000,00

140 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
20-10-10+4MgO+ME тонна 125 000,00

141 Poly-Feed™ Формулалы: Poly-Feed 
20-10-20+ME тонна 125 000,00

142 Poly Milat литр 9 240,00
143 Poly React килограмм 20 240,00
144 POTASHCA литр 1 750,00
145 POTATO START литр 750,00
146 Premiant Delta Ca, sl литр 4 468,00
147 Premiant Omega, sl. литр 4 468,00
148 Protec Al литр 2 773,00
149 PUENTE литр 650,00
150 QadamFerti AquaLeaf 10-10-40 килограмм 1 296,00
151 QadamFerti AquaLeaf 10-52-10 килограмм 1 296,00
152 QadamFerti AquaLeaf 20-20-20 килограмм 1 296,00
153 QadamFerti AquaLeaf 25-5-5 килограмм 1 296,00
154 Radix Cal литр 1 683,00
155 Radix Cal 5 литр 1 683,00
156 RADIX TIM FORTE+ литр 4 291,00
157 RedoniQ Антистрес аміно литр 8 727,00
158 RedoniQ Бор литр 2 627,00
159 RedoniQ Старт литр 3 252,00
160 RedoniQ Цинк литр 2 627,00
161 Root Promoter литр 2 550,00
162 SALIFORT килограмм 4 750,00
163 Searent литр 8 800,00
164 Searole литр 4 400,00
165 Seaweed Boron литр 3 350,00
166 SEAWEED FERTILIZER килограмм 4 000,00
167 SEAWINNER 818 килограмм 2 790,00
168 Seedspor-C литр 92 400,00
169 Seedspor-S литр 26 518,00
170 Seedspor-W литр 5 942,00
171 SEED START A литр 2 888,00
172 Seed Start В литр 1 067,00
173 «SEMELE» литр 2 496,00
174 SICOGREEN-B Economy килограмм 1 100,00
175 SICOGREEN-K Economy килограмм 1 100,00
176 Sicogreen-L Amino литр 3 675,00
177 SICOGREEN-P Economy килограмм 1 100,00
178 Silacid килограмм 4 720,00
179 SINERGON 2000 литр 2 104,00
180 Smart Start NP килограмм 526,00
181 Smart Start P килограмм 526,00
182 SPON литр 3 250,00
183 Spreybac килограмм 9 800,00
184 STARTERMn PLATINUM литр 3 400,00
185 Stimax Growth литр 4 980,00
186 Stimax plus литр 5 605,00
187 Stimax universal литр 4 422,00
188 Stimax Yield литр 5 130,00
189 STOLLER ENERGY (СТОЛЛЕР 

ЭНЕРДЖИ) литр 3 500,00
190 Stoller Excellence литр 3 300,00
191 SUGAR MOVER Zn литр 4 500,00
192 TALETE/ ТАЛЕТЕ литр 3 489,00
193 TECAMIN 31/ ТЕКАМИН 31 литр 2 949,00
194 TECNOPHYT PH+/ Текнофит РН+ литр 3 130,00
195 TricoBest килограмм 19 315,00
196 TRIPLE POWER 7-7-7 литр 1 000,00
197 VIGOR COMPLEX литр 3 620,00
198 VIGOR SEED литр 10 500,00
199 Vigortem S килограмм 7 450,00
200 WUXAL Bio Aminoplant литр 3 000,00
201 WUXAL Bio Vita литр 5 750,00
202 WUXAL Boron pH литр 5 000,00
203 WUXAL Calcium литр 3 750,00
204 WUXAL Combi Plus литр 4 500,00
205 WUXAL Microplant литр 7 000,00
206 WUXAL Sulphur литр 3 500,00
207 WUXAL Terios Universal литр 9 000,00
208 WUXAL Universal литр 5 000,00
209 WUXAL Zinc Plus литр 6 750,00
210 YaraLiva CALCINIT (кальцилы 

селитра) тонна 187 500,00
211 YaraMila Complex тонна 1 250,00
212 YaraMila Cropcare 11-11-21 тонна 1 250,00
213 YaraMila Cropcare NPK (Mg S) 8-11-23 тонна 1 250,00
214 YaraRega 9-5-26 тонна 527 625,00
215 YaraTera Krista K Plus тонна 297 064,00
216 Yara Tera Kristalon Brown 3-11-38 тонна 125 000,00
217 YaraTera Kristalon Brown 3+11+38+4 тонна 125 000,00
218 YaraTera Kristalon Red 12-12-36 тонна 125 000,00
219 YaraTera Kristalon Red 12-12-36+1+TE тонна 125 000,00
220 YaraTera Kristalon Special 18-18-18 тонна 125 000,00
221 YaraTera Kristalon Special 18-18-

18+3+TE тонна 125 000,00
222 YaraTera Kristalon Yellow 13-40-13 тонна 125 000,00
223 YaraTera Krista SOP (Калий сульфаты) тонна 120 000,00
224 YaraTera SUPER FK 30 литр 900,00
225 YaraVita ACTISIL литр 1 250,00
226 YaraVita AGRIPHOS литр 2 750,00
227 YaraVita BORTRAC 150 литр 2 150,00
228 YaraVita GRAMITREL литр 4 163,00
229 YaraVita Hydromag 500 литр 2 700,00
230 YaraVita Mantrac Pro литр 2 900,00
231 YaraVita MOLYTRAC 250 литр 16 150,00
232 YaraVita THIOTRAC 300 литр 2 100,00
233 YaraVitaTMBioNUE литр 4 850,00
234 YieldOn литр 2 812,00
235 ZINCELLI B-PLUS литр 1 300,00
236 АГРИ М40 литр 2 503,00
237 Агрифул литр 2 385,00
238 Агрифул Антисоль литр 2 296,00
239 Агрохимикат АгроМастер маркасы: 

«АгроМастер 20-20-20» килограмм 1 000,00
240 Агрохимикат «АгроМикс» килограмм 3 750,00
241 Агрохимикат Аминофол маркасы: 

«Аминофол Плюс» литр 3 750,00
242 Агрохимикат БОРО-Н литр 1 250,00
243 Агрохимикат «Бороплюс» литр 2 000,00
244 Агрохимикат «ГидроСера» литр 2 325,00
245 Агрохимикат Максифол маркасы: 

«Максифол Рутфарм» литр 5 500,00

246 Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно Железо литр 2 650,00

247
Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно 
Кальций

литр 2 650,00

248 Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно Магний литр 2 650,00

249
Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно 
Марганец

литр 2 650,00

250 Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно Медь литр 2 650,00

251
Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно 
Молибден

литр 2 650,00

252 Агрохимикат Микрополидок Моно, 
маркасы Микрополидок Моно Сера литр 2 650,00

253 Агрохимикат монофосфат калийі тонна 303 571,00
254 Агрохимикат ПАНЧ литр 1 518,00
255 Агрохимикат аммиак селитрасы 

марка Б тонна 62 500,00

256

Агрохимикат магний сульфаты, мар-
касы: Эпсомит мелкокристаллический, 
Эпсомит гранулированный, Кизерит 
мелкокристаллический, Кизерит 
гранулированный

тонна 97 715,00

257 Агрохимикат сульфоаммофос тонна 85 500,00
258 Агрохимикат «Ультрамаг Супер 

Сера-900» литр 3 170,00

259 Агрохимикат Фертика Калий сульфаты 
(калий күкіртқышқылы) тонна 120 000,00

260 Агрохимикат ФЕРТИКС (марка А) литр 1 340,00
261 Агрохимикат ФЕРТИКС (марка Б) литр 1 340,00
262 Азотты тыңайтқыш coten тонна 1 325 000,00

263
Азотты-фосфорлы күкіртқұрамды 
тыңайтқыш, маркасы SiB 
(модифицияланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 85 500,00

264 Азофоска тонна 96 800,00
265 Азофоска (нитроаммофоска) маркасы 

NPK (MOP) 16:16:16 тонна 90 000,00
266 Акварин 13 тонна 425 000,00
267 Акварин 14 тонна 425 000,00
268 Акварин 15 тонна 425 000,00
269 АМИНОМАКС 30 литр 3 245,00
270 Аминомакс овощной литр 3 835,00
271 Аминомакс Са литр 3 245,00
272 Аминофол Zn литр 3 750,00
273 Сұйытылған сусыз аммиак тонна 104 000,00
274 Сұйытылған сусыз аммиак маркасы Ак тонна 104 000,00
275 Аммоний кальций нитрат тонна 187 500,00
276 Аммоний кальций нитрат маркасы А 

Премиум тонна 187 500,00
277 Аммоний кальций нитрат маркасы, В тонна 187 500,00
278 Аммоний кальций нитрат маркасы, Д тонна 187 500,00
279 Аммофос тонна 100 000,00
280 Аммофос 12:52+B тонна 100 000,00
281 АММОФОС 12:52+BMZ тонна 100 000,00
282 Аммофос 12:52+BMZ(aa) тонна 100 000,00

283
Аммофос 12:52, Sib (маркасы 
модифицяланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 100 000,00

284 АММОФОС 12:52+Zn тонна 100 000,00
285 Аммофос 12-52 (МАР 12:52) тонна 100 000,00
286 Аммофос қоспалары жоқ және 

микроэлементтер қоспасы бар тонна 100 000,00

287 Аммофос микроэлементтер қоспасы 
жоқ тонна 100 000,00

288 Аммофос жоғарғы сорт тонна 100 000,00
289 12-52 маркалы аммофос тонна 100 000,00
290 10:33 маркалы аммофос тонна 100 000,00
291 10:33 маркалы аммофос тонна 100 000,00
292 10:36 маркалы аммофос тонна 100 000,00
293 10:36 маркалы аммофос тонна 100 000,00
294 10:39 маркалы аммофос тонна 100 000,00
295 11:42 маркалы аммофос тонна 100 000,00
296 12:52 маркалы аммофос тонна 100 000,00
297 N10. P33 маркалы аммофос тонна 100 000,00
298 N10, P36 маркалы аммофос тонна 100 000,00
299 N10, P39 маркалы аммофос тонна 100 000,00
300 N11, P42 маркалы аммофос тонна 100 000,00
301 N12, P39 маркалы аммофос тонна 100 000,00
302 Аммофос маркасы; А ( жоғарғы сорт), 

маркасы: А (бірінші сорт) тонна 100 000,00
303 Аммофос плюс тонна 100 000,00
304 А маркалы Аммофос Плюс тонна 100 000,00

305
Хлорсыз кешенді минералды 
тыңайтқыш Yara Mila Complex 12-
11-18

тонна 1 250,00

306 БИГУС литр 1 000,00

307
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 10.0.1 с Нитратом Аммония. 
Формула Poly-Feed GG 20-9-20

тонна 125 000,00

308 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы 12:8:31+2MgO+МЭ тонна 125 000,00

309 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 13:40:13+МЭ тонна 125 000,00

310 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 15:15:30 +1,5 MgO +МЭ тонна 125 000,00

311 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 18:18:18 +3MgO+МЭ тонна 125 000,00

312 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 20:20:20+МЭ тонна 125 000,00

313 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 3:11:38+3MgО+МЭ тонна 125 000,00

314 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 6:14:35+2MgO+МЭ тонна 125 000,00

315
Суда еритін кешенді минералды 
тыңайтқыш «Акварин» маркасы с 1 
по 16

тонна 125 000,00

316 Суда еритін тыңайтқыш NPK 12-5-
40+TE килограмм 1 250,00

317 Суда еритін тыңайтқыш NPK 15-7-
30+TE килограмм 1 250,00

318
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1. Формула: Poly-Feed Drip 
11-44-11

тонна 125 000,00

319
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1 Формула: Poly-Feed Drip 
15-30-15+2MgO

тонна 125 000,00

320
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1. Формула: Poly-Feed Drip 
19-19-19+1MgO

тонна 125 000,00

321
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1. Формула: Poly-Feed Drip 
20-20-20

тонна 125 000,00

322
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1 Формула: Poly-Feed Drip 
26-12-12+2MgO

тонна 125 000,00

323
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1. Формула: Poly-Feed Foliar 
21-21-21

тонна 125 000,00

324
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1 Формула: Poly-Feed Foliar 
23-7-23

тонна 125 000,00

325
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1 Формула: Poly-Feed Foliar 
8-52-17

тонна 125 000,00

326
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1 Формула: Poly-Feed GG 
15-30-15

тонна 125 000,00

327
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 5.1.1. Формула: Poly-Feed GG 
19-19-19

тонна 125 000,00

328
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed Drip 
12-5-40+2MgO

тонна 125 000,00

329
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed Drip 
14-7-21+2MgO

тонна 125 000,00

330
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed Drip 
14-7-28+2MgO

тонна 125 000,00

331
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed Foliar 
12-5-40

тонна 125 000,00

332
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed Foliar 
16-8-34

тонна 125 000,00

333
Суда еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 6.0.1. Формула: Poly-Feed GG 
16-8-32

тонна 125 000,00

334 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 12:8:31+2MgO+МЭ тонна 125 000,00

335 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 13:40:13+МЭ тонна 125 000,00

336 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 18:18:18+3MgO+МЭ тонна 125 000,00

337 Суда еритін NPK тыңайтқышы 
маркасы: 3:11:38+3MgO+МЭ тонна 125 000,00

338
Микроэлементтермен 
модификацияланған полиэлектролитті 
гидрогель,- «ГИСИНАР-М»

литр 3 080,00

339 грос Здоровье литр 5 250,00
340 ГРОС Квицелиум литр 5 250,00
341 ГРОС Корнерост литр 3 000,00
342 ГРОС Фосфито -NP литр 3 250,00
343 Гумат Калия килограмм 800,00
344 Калий гуматы «Суфлер» маркасы: 

ВР 20% литр 660,00

345 КАС-32 маркалы сұйық азотты 
тыңайтқыш тонна 71 766,00

346 Сұйық борлы тыңайтқыш «BORON» литр 1 786,00
347 Сұйық кешенді микротыңайтқыш 

«Silver Mix» литр 5 000,00

348
Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Волски Диформы» маркасы 
«Диформа БорМолибден»

литр 4 554,00

349
Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Волски Микрокомплекс» маркасы 
«Микромак»

литр 2 541,00

350
Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Волски Микрокомплекс» маркасы 
«Микроэл»

литр 2 925,00

351
Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Волски Микрокомплекс» маркасы 
«Экомак»

литр 2 486,00

352 Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Страда» маркасы «Страда N» литр 1 500,00

353 Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Страда» маркасы «Страда К» литр 1 625,00

354 Сұйық кешенді минералды тыңайтқыш 
«Страда» маркасы «Страда Р» литр 2 650,00

355 Сұйық кешенді тыңайтқыш (ЖКУ) тонна 133 929,00
356 Сұйық кешенді тыңайтқыш 

ЗЕРОМАКС литр 6 305,00

357
Сұйық микротыңайтқыш «Волски 
Моноформы» маркасы «Волски 
Моно-Бор»

литр 3 010,00

358
Сұйық микротыңайтқыш «Волски 
Моноформы» маркасы «Волски Моно-
Цинк»

литр 2 555,00

359 Сұйық минералды тыңайтқыш «ЕВРО 
КАС+S» тонна 71 766,00

360 Сұйық минералды тыңайтқыш 
«ЗероМаксФос» литр 4 650,00

361 Сұйық минералды тыңайтқыш Лайф 
Бор литр 1 495,00

362 Сұйық тыңайтқыш КАС+ тонна 71 766,00
363 Изабион литр 5 375,00
364 Азотқышқылды калий (калийлі 

селитра) тонна 297 064,00

365 Тазартылған калий күкіртқышқылы 
(Калий сульфаты) тонна 120 000,00

366 Тазартылған (Калий сульфаты) калийлі 
күкіртқышқылы тонна 120 000,00

367 Хлорлы калий тонна 113 839,00
368 Хлорлы калий (для экспорта) тонна 113 839,00
369 Кальций селитрасы Abocol CN тонна 187 500,00
370 Карбамид тонна 80 000,00
371 Карбамид + BMZ(aa) тонна 80 000,00
372 Карбамид марка Б тонна 80 000,00
373 Карбамид, марка Б тонна 80 000,00

374
Карбамид, маркасы SiB 
(модификацияланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 80 000,00

375 Карбамид маркасы Б тонна 80 000,00
376 Кафом маркасы: Ca литр 3 925,00
377 Кафом маркасы: Cu литр 4 100,00
378 Кафом маркасы: Mg литр 5 326,00
379 Кафом маркасы: Zn литр 4 350,00
380 Кешенді тыңайтқыш «Nutrimic Plus» килограмм 2 679,00
381 Кешенді биотыңайтқыш 

«БиоАзоФосфит» литр 893,00
382 Кешенді тыңайтқыш «Alginamin» литр 2 456,00
383 Кешенді тыңайтқыш «Ammasol» литр 2 947,00
384 Кешенді тыңайтқыш «Bio Kraft» литр 2 857,00
385 Кешенді тыңайтқыш «Biostim» литр 25 670,00
386 Кешенді тыңайтқыш «Boramin» литр 1 384,00
387 Кешенді тыңайтқыш «Cabamin» литр 1 741,00
388 Кешенді тыңайтқыш «Calvelox» литр 893,00
389 Кешенді тыңайтқыш «Caramba» литр 759,00
390 Кешенді тыңайтқыш «Carmina» литр 2 232,00
391 Кешенді тыңайтқыш «Cerestart» литр 4 125,00
392 Кешенді тыңайтқыш «Ferromax» килограмм 2 902,00
393 Кешенді тыңайтқыш «Ferrovit» килограмм 4 018,00
394 Кешенді тыңайтқыш Folicare 10-5-40 тонна 131 000,00
395 Кешенді тыңайтқыш «Folixir» литр 2 098,00
396 Кешенді тыңайтқыш «Fosiram» килограмм 3 014,00
397 Кешенді тыңайтқыш «Growcal» литр 603,00
398 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 

маркасы: 10-52-10 килограмм 313,00

399 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 13-6-26+8 CaO килограмм 313,00

400 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 15-30-15 килограмм 313,00

401 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 15-5-30+2MgO килограмм 313,00

402 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 16-8-24+2MgO килограмм 313,00

403 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 18-18-18+1MgO килограмм 313,00

404 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 20-10-20 килограмм 313,00

405 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 20-20-20 килограмм 313,00

406 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы 3-5-55 килограмм 313,00

407 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 3-8-42 килограмм 313,00

408 Кешенді тыңайтқыш Growfert+Micro 
маркасы: 8-20-30 килограмм 313,00

409 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 18-44-0 (UP) тонна 424 000,00

410 Кешенді тыңайтқыш Growfert маркасы 
«Magnesium Sulphate» килограмм 161,00

411 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 0-0-51 (SOP) тонна 120 000,00

412 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 0-0-61 (KCl) тонна 113 839,00

413 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 0-40-40+Micro килограмм 625,00

414 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 0-52-34 (MKP) тонна 303 571,00

415 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 0-60-20 килограмм 719,00

416 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 11-0-0 + 15 MgO (MN) килограмм 228,00

417 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 12-61-0 (МАР) тонна 150 000,00

418 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 13-0-46 (NOP) тонна 297 064,00

419 Кешенді тыңайтқыш Growfert 
маркасы: 15-0-0 + 27 CaO (CN) тонна 187 500,00

420 Кешенді тыңайтқыш «Humika PLUS» литр 1 429,00
421 Кешенді тыңайтқыш «Kalisol» литр 3 438,00
422 Кешенді тыңайтқыш «Nematan» литр 2 746,00

423 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 12-
12-36+TE килограмм 625,00

424 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 13-
40-13+TE килограмм 625,00

425 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 
15-5-30+TE килограмм 625,00

426 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 
16-8-24+TE килограмм 625,00

427 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 
18-18-18+TE+MgO килограмм 625,00

428 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 20-
10-20+TE килограмм 625,00

429 Кешенді тыңайтқыш NPK GOLD 
3-5-40+TE килограмм 625,00

430 Кешенді тыңайтқыш NPK MIRACLE 
10-40-10+TE килограмм 625,00

431 Кешенді тыңайтқыш NPK MIRACLE 
10-50-10+TE килограмм 625,00

432 Кешенді тыңайтқыш NPK MIRACLE 
19-19-19+TE килограмм 625,00

433 Кешенді тыңайтқыш NPK PREMIUM 
10-52-5+TE килограмм 700,00

434 Кешенді тыңайтқыш NPK PREMIUM 
17-7-27+TE+MgO килограмм 700,00

435 Кешенді тыңайтқыш NPK PREMIUM 
21-21-21+TE килограмм 700,00

436 Кешенді тыңайтқыш Nutriland Plus 
Grain килограмм 1 127,00

437 Кешенді тыңайтқыш «Polystim Global» литр 2 054,00
438 Кешенді тыңайтқыш «POTENCIA» литр 11 161,00
439 Кешенді тыңайтқыш «Sancrop» килограмм 5 402,00
440 Кешенді тыңайтқыш «Start-Up» литр 1 451,00
441 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos Cu» литр 1 965,00
442 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos Mn» литр 2 009,00
443 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos PK» литр 1 965,00
444 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos Zn» литр 2 121,00
445 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos 

маркасы: NPK» литр 5 581,00

446 Кешенді тыңайтқыш «Vittafos 
маркасы: Plus» литр 2 009,00

447 Кешенді тыңайтқыш «Vittaspray» килограмм 1 875,00
448 Кешенді тыңайтқыш «Биограно 

форте» литр 1 250,00
449 Кешенді тыңайтқыш «БиоЛип» литр 1 272,00
450 Кешенді тыңайтқыш «Биомикол+» литр 1 250,00
451 Кешенді тыңайтқыш МЕГАМИКС 

маркасы Азот литр 1 345,00

452
Кешенді минералды тыңайтқышы 
ФЕРТИМ (КМУ ФЕРТИМ) маркасы 
KMg (Fertim KMg 55:5)

тонна 150 000,00

453
Кешенді минералды тыңайтқышы 
ФЕРТИМ (КМУ ФЕРТИМ) маркасы 
NPS (N-20, P-20 + S-14)

тонна 100 000,00

454
Кешенді минералды тыңайтқышы 
ФЕРТИМ (КМУ ФЕРТИМ) маркасы 
NPS (N-9, P-14 + S-10)

тонна 100 000,00

455 Контролфит Cu литр 3 237,00
456 Контролфит Si литр 2 845,00
457 Контролфит РК литр 2 650,00
458 Контроль ДМП (Control DMP) литр 3 639,00
459 Криста MKP (монокалийный фосфат) тонна 303 571,00
460 Кристалды хелатты тыңайтқыш 

Ультрамаг: «хелат Cu-15» килограмм 3 431,00

461 Кристалды хелатты тыңайтқыш 
Ультрамаг: «хелат Fe-13» килограмм 3 431,00

462 Кристалды хелатты тыңайтқыш 
Ультрамаг: «хелат Zn-15 » килограмм 2 985,00

463 Лигногумат маркасы АМ килограмм 3 250,00
464 Лигногумат маркасы Б литр 3 250,00
465 Лигногумат маркасы БМ литр 1 250,00
466 Лигногумат маркасы Супер БИО литр 1 400,00
467 Магний күкіртқышқылы (сульфат 

магния) тонна 97 715,00
468 Меристем маркасы: B литр 3 795,00
469 Меристем маркасы: B-Mo литр 6 536,00
470 Меристем маркасы: Ca-B литр 6 370,00
471 Меристем маркасы K литр 3 150,00
472 Меристем маркасы Са литр 2 135,00
473 Меристем микро mix килограмм 5 255,00
474 Меристем микро Zn (ЭДТА) – 14% килограмм 5 415,00
475 Меристем Микро Бор килограмм 1 990,00
476 Микротыңайтқыш «ES Bor» литр 3 125,00
477 Микротыңайтқыш Микрополидок 

маркасы: Микрополидок Бор литр 5 434,00

478 Микротыңайтқыш Микрополидок 
маркасы: Микрополидок Плюс литр 2 422,00

479 Микротыңайтқыш Микрополидок 
маркасы: Микрополидок Цинк литр 2 750,00

480 Микротыңайтқыш Captan Cu литр 2 250,00
481 Микротыңайтқыш GUARD литр 2 000,00
482 Микротыңайтқыш Ideal AntiSalt литр 2 250,00
483 Микротыңайтқыш Ideal Boron литр 2 000,00
484 Микротыңайтқыш King Zn литр 1 750,00
485 Микротыңайтқыш ZNRAC литр 2 000,00
486 Минералды микротыңайтқыш V-Agro 

(порошок в капсулах) килограмм 2 925,00

487 Минералды тыңайтқыш «AGRI 
AMINO-L 39» литр 2 400,00

488 Минералды тыңайтқыш «AGRI 
ANTISALT» литр 1 650,00

489 Минералды тыңайтқыш «AGRI B” литр 2 100,00
490 Минералды тыңайтқыш «AGRI Cu» литр 2 100,00
491 Минералды тыңайтқыш «AGRI 

FLOWER» литр 2 500,00

492 Минералды тыңайтқыш «AGRI-
FOLIAR» литр 2 250,00

493 Минералды тыңайтқыш «AGRI 
FULVO» литр 1 500,00

494 Минералды тыңайтқыш «AGRI MO» литр 5 400,00
495 Минералды тыңайтқыш «AGRI N+» литр 2 250,00
496 Минералды тыңайтқыш «AGRI-N» литр 1 550,00
497 Минералды тыңайтқыш «AGRI-PH» литр 2 750,00
498 Минералды тыңайтқыш «AGRI P/K» литр 3 900,00
499 Минералды тыңайтқыш Agrumax килограмм 2 009,00
500 Минералды тыңайтқыш Algamina килограмм 2 322,00
501 Минералды тыңайтқыш Aminostim килограмм 2 322,00
502 Минералды тыңайтқыш «Biosol-K» литр 3 661,00
503 Минералды тыңайтқыш «Biosol-N» литр 6 429,00
504 Минералды тыңайтқыш «Biosol-P» литр 7 411,00
505 Минералды тыңайтқыш BioStart литр 2 009,00
506 Минералды тыңайтқыш 

«CHROMASTIM» литр 5 900,00
507 Минералды тыңайтқыш Curamin Foliar литр 2 232,00
508 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 

AGRI-GEL-10-30-10+ME» килограмм 2 450,00

509 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-10-5-30+ME» килограмм 2 450,00

510 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-20-20-20+ME» килограмм 2 450,00

511 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-FE-15» килограмм 2 100,00

512 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-K45» килограмм 1 500,00

513 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-MIX» килограмм 3 450,00

514 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-GEL-ZN-80» килограмм 2 950,00

515 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
AGRI-SUPER-Ca» литр 1 500,00

516 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
HD HIERRO» килограмм 2 100,00

517 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
SUPERCALCIO» литр 1 500,00

518 Минералды тыңайтқыш «ECONATUR 
ULTRAPREMIUM-RAÍZ» литр 2 250,00

519 Минералды тыңайтқыш «Fertiroyal 
5-30-20 + Micro» килограмм 1 122,00

520 Минералды тыңайтқыш «FOLIFOL» литр 2 850,00
521 Минералды тыңайтқыш Hordisan килограмм 2 121,00
522 Минералды тыңайтқыш Kristalon Red 

12-12-36 тонна 125 000,00

523 Минералды тыңайтқыш Kristalon 
Special 18-18-18 тонна 125 000,00

524 Минералды тыңайтқыш Kristalon 
Yellow 13-40-13 тонна 125 000,00

525 Минералды тыңайтқыш Nitrokal литр 2 009,00
526 Минералды тыңайтқыш «NS FORCE 

60» литр 1 750,00
527 Минералды тыңайтқыш «pH-BEST» литр 603,00
528 Минералды тыңайтқыш Phoskraft MKP литр 2 232,00

529
Минералды тыңайтқыш «PLANSTAR 
10-45 + 7 SO3 + 1 FE + 0.6 MN + 0.5 
ZN»

килограмм 1 000,00

530 Минералды тыңайтқыш «PLANSTAR 
10-46 + 5 SO3 + 0.6 MN + 0.5 ZN» килограмм 950,00

531 Минералды тыңайтқыш «PLANSTAR 
8-25 + 17 SO3 + 4 FE» килограмм 1 000,00

532 Минералды тыңайтқыш 
«PLANTROOT» литр 5 300,00

533 Минералды тыңайтқыш Sprayfert 312 килограмм 2 456,00
534 Минералды тыңайтқыш Super K литр 3 884,00
535 Минералды тыңайтқыш SWISSGROW 

Bioenergy литр 4 241,00

536 Минералды тыңайтқыш SWISSGROW 
Fulvimax литр 2 232,00

537 Минералды тыңайтқыш SWISSGROW 
Phomazin литр 6 473,00

538 Минералды тыңайтқыш SWISSGROW 
Phoskraft Mn-Zn литр 2 232,00

539 Минералды тыңайтқыш SWISSGROW 
Thiokraft литр 4 018,00

540 Минералды тыңайтқыш Vigilax литр 2 277,00

541 Минералды тыңайтқыш 
«ВитаБентАгро» тонна 60 000,00

542 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС-
Бор литр 1 495,00

543 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС-
Калий литр 1 250,00

544 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС 
– Магний-Цинк литр 1 650,00

545 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС-
Профи литр 1 700,00

546 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС-
Семена литр 1 719,00

547 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС 
– Сера литр 1 800,00

548 Минералды тыңайтқыш МЕГАМИКС 
– Фосфор литр 2 000,00

549
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «NPK 
10:40:10»

литр 1 313,00

550
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином 
«NPK19:19:19»

литр 1 098,00

551
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен БИНОМ 
«Актив»

литр 1 045,00

552
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен БИНОМ 
«Амбер»

литр 4 688,00

553
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Амбре-
бор»

литр 2 143,00

554 Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Амино» литр 4 688,00

555
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Амино 
Комплекс»

литр 3 911,00

556
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Амино 
Медь-Марганец»

литр 3 750,00

4-бет
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557

Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Амино 
Сидс»

литр 2 973,00

558
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином 
«Бобовые»

литр 7 018,00

559 Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Бор» литр 1 848,00

560
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Бор-
Молибден»

литр 2 036,00

561
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином 
«Кальций-Бор»

литр 1 875,00

562
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен БИНОМ 
«Квант»

литр 4 071,00

563 Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином «Старт» литр 2 196,00

564
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином 
«Стимул»

литр 2 196,00

565
Минералды тыңайтқыш 
микроэлементтерімен Бином 
«Фосфит-К»

литр 3 214,00

566 Минералды тыңайтқыш Ультрамаг Бор литр 1 250,00
567 Моноаммонийфосфат тонна 150 000,00
568 Суда еритін Моноаммонийфосфат тонна 150 000,00
569 Суда еритін кристалды 

Моноаммонийфосфат маркасы А тонна 150 000,00

570 Суда еритін Моноаммонийфосфат 
(МАР) маркасы N:P/12:61 тонна 150 000,00

571 Моноаммонийфосфат тазартылған тонна 150 000,00
572 Моноаммонийфосфат арнайы суда 

еритін тонна 150 000,00

573
Тазартылған кристалды арнайы суда 
еритін Моноаммонийфосфат маркасы: 
Б

тонна 150 000,00

574 Арнайы суда еритін 
Моноаммонийфосфат, марка А тонна 150 000,00

575 Монокалийфосфат тонна 303 571,00
576 Монокалийфосфат (MKP) тонна 303 571,00
577 НАНОВИТ ТЕРРА маркасы 9:18:9 литр 1 050,00
578 Сұйық аммоний нитраты, марка Б тонна 400 000,00
579 Калий нитраты тонна 297 064,00
580 Калий нитраты (Potassium nitrate) тонна 297 064,00
581 Кальций нитраты тонна 187 500,00
582 Кальций нитраты YaraLivaТМ 

CALCINIT тонна 187 500,00
583 Сұйық кальций нитраты тонна 187 500,00
584 Концентрлі кальций нитраты тонна 187 500,00
585 Концентрлі кальций нитраты (Haifa-

Cal Prime) тонна 187 500,00
586 Кальций нитраты, марка А (2-водный) тонна 187 500,00
587 Кальций нитраты, марка Б (2-водный) тонна 187 500,00
588 Кальций нитраты, марка Г (4-водный) тонна 187 500,00
589 Магний нитраты (магний селитрасы) килограмм 212 004,00
590 Нитроаммофоска тонна 90 000,00
591 Нитроаммофоска 16:6:16+BMZ(аа) тонна 90 000,00
592 Нитроаммофоска NPK, маркасы: 

16:16:16+B тонна 97 500,00

593 Нитроаммофоска NPK, маркасы: 
16:16:16+BCMZ тонна 97 500,00

594 Нитроаммофоска NPK, маркасы: 
16:16:16+BMZ тонна 97 500,00

595 Нитроаммофоска NPK, маркасы: 
16:16:16+ Zn тонна 97 500,00

596 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
15-15-15 тонна 90 000,00

597 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
16-16-16 тонна 90 000,00

598 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
16-16-8 тонна 90 000,00

599 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
18-9-18 тонна 90 000,00

600 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
20-10-10 тонна 90 000,00

601 Нитроаммофоска (азофоска) NPK 
24-6-12 тонна 90 000,00

602 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK 13-13-24 тонна 90 000,00

603 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK 15:15:15 тонна 90 000,00

604 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK: 16-16-13 тонна 90 000,00

605 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK 16-16-16 тонна 90 000,00

606 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK 16:16:16 тонна 90 000,00

607 Нитроаммофоска (азофоска) маркасы 
NPK 16-16-8 тонна 90 000,00

608 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20:10:10+S тонна 97 500,00

609 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20:10:10+S+B тонна 97 500,00

610 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20:10:10+S+BCMZ тонна 97 500,00

611 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20:10:10+S+BMZ тонна 97 500,00

612 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20:10:10+S+Zn тонна 97 500,00

613 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 27-6-6+S+B тонна 97 500,00

614 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 27-6-6+S+BCMZ тонна 97 500,00

615 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 27-6-6+S+BMZ тонна 97 500,00

616 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 27-6-6+S+Zn тонна 97 500,00

617 Нитроаммофоска (азофоска), маркасы 
NPK 20-10-10 тонна 90 000,00

618
Нитроаммофоска Азотты-фосфорлы-
калийлі кешенді тыңайтқыш маркасы 
17:0,1:28

тонна 97 500,00

619
Нитроаммофоска Азотты-фосфорлы-
калийлі кешенді тыңайтқыш маркасы 
8:24:24

тонна 97 500,00

620
Нитроаммофоска. Азотты-фосфорлы-
калийлі кешенді тыңайтқыш, маркасы 
16:16:16

тонна 97 500,00

621 Нитроаммофоска маркасы: 10:26:26 тонна 90 000,00
622 Нитроаммофоска маркасы 14:14:23 тонна 97 500,00
623 Нитроаммофоска маркасы 15:15:15 тонна 90 000,00
624 Нитроаммофоска маркасы 17:17:17 тонна 90 000,00
625 Нитроаммофоска маркасы: 19:4:19 тонна 90 000,00
626 Нитроаммофоска маркасы: 21:1:21 тонна 90 000,00
627 Нитроаммофоска маркасы 23:13:8 тонна 97 500,00
628 Нитроаммофоска маркасы NPK 16-

16-16 тонна 90 000,00

629 Нитроаммофоска маркасы NPK 
24-6-12 тонна 90 000,00

630 Нитроаммофоска маркасы NPK 
24-6-15 тонна 90 000,00

631 Нитроаммофоска маркасы NPKS 
21-10-10-2 тонна 96 800,00

632 Нитроаммофоска маркасы NPKS 
22-7-12-2 тонна 96 800,00

633 Жақсартылған грануломериялық 
құрамды нитроаммофоска тонна 97 500,00

634
Жақсартылған грануломериялық 
құрамды нитроаммофоска, маркасы 
15:24:16

тонна 97 500,00

635
Жақсартылған грануломериялық 
құрамды нитроаммофоска, маркасы 
16:16:16

тонна 97 500,00

636
Жақсартылған грануломериялық 
құрамды нитроаммофоска, маркасы 
17:0,1:28

тонна 97 500,00

637
Жақсартылған грануломериялық 
құрамды нитроаммофоска, маркасы 
8:24:24

тонна 97 500,00

638 Нутривант Дрип 30-6-6 килограмм 870,00
639 Нутривант Плюс Виноград 0-40-25 килограмм 1 570,00
640 Нутривант Плюс Зерновой 19-19-19 килограмм 1 495,00
641 Нутривант Плюс Зерновой 6-23-35 килограмм 1 495,00
642 Нутривант Плюс Картофель 0-43-28 килограмм 1 725,00
643 Нутривант Плюс Кукуруза 5,7-37-5,4 килограмм 1 450,00
644 Нутривант Плюс Масличный 0-20-33 килограмм 1 662,00
645 Нутривант Плюс Огурец 6-16-31 килограмм 1 797,00
646 Нутривант Плюс Сахарная свекла 

0-36-24 килограмм 1 680,00
647 Нутривант Плюс Томат 6-18-37 килограмм 1 797,00
648 Нутривант Плюс Фруктовый 12-5-27 килограмм 1 542,00
649 Органо-минералды тыңайтқыш AL 

KARAL Herb литр 893,00

650 Органо-минералды тыңайтқыш 
FULVITAL PLUS W.P. килограмм 13 153,00

651 Органо-минералды тыңайтқыш 
HUMIFIELD w.g. килограмм 10 015,00

652 Органо-минералды тыңайтқыш 
Millerplex® (Миллерплекс®) литр 10 681,00

653 Органо-минералды тыңайтқыш 
Millerstart® литр 13 556,00

654 Органо-минералды тыңайтқыш 
«Zargreen Natural Liquid Fertilizer» литр 3 000,00

655 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Зерновой» литр 3 375,00

656 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Кукуруза» литр 3 375,00

657 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Масличный» литр 3 375,00

658 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Рост» литр 3 375,00

659 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Свекла» литр 3 375,00

660 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Старт» литр 3 450,00

661 Органо-минералды тыңайтқыш 
Биостим, маркасы «Универсал» литр 3 375,00

662 Органо-минералды тыңайтқыш «Гумат 
калия Сахалинский» маркасы BP10% литр 660,00

663 Органо-минералды тыңайтқыш «Гумат 
калия Сахалинский» маркасы BP20% литр 660,00

664 Органо-минералды тыңайтқыш «Гумат 
калия Сахалинский» маркасы BP2,5% литр 660,00

665 Органо-минералды тыңайтқыш «Гумат 
калия Сахалинский» маркасы BP5% литр 660,00

666
Гумин және фульво қышқылдары 
негізделген органо-минералды 
тыңайтқыш «Фульвигрейн», маркасы 
Фульвигрейн Антистресс

литр 3 438,00

667
Гумин және фульво қышқылдары 
негізделген органо-минералды 
тыңайтқыш «Фульвигрейн», маркасы 
Фульвигрейн Бор

литр 3 438,00

668
Гумин және фульво қышқылдары 
негізделген органо-минералды 
тыңайтқыш «Фульвигрейн», маркасы 
Фульвигрейн Классик

литр 3 438,00

669
Гумин және фульво қышқылдары 
негізделген органо-минералды 
тыңайтқыш «Фульвигрейн», маркасы 
Фульвигрейн Стимул

литр 3 438,00

670 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА БОР, марка литр 1 645,00

671 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА МАКРО, марка литр 1 945,00

672 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА, марка: «ЭФИКА АЗОТ» литр 945,00

673 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА, марка: «ЭФИКА МАГНИЙ» литр 945,00

674 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА, марка: «ЭФИКА РК» литр 1 845,00

675 Органо-минералды тыңайтқыш 
ЭФИКА, марка: «ЭФИКА ЦИНК» литр 1 128,00

676
Еритін NPK тыңайтқышы Poly-
Feed 9.0.1 Аммоний нитраты бар 
тотықтырғыш

тонна 125 000,00

677 Аммиак селитрасы тонна 62 500,00
678 Түйіршікті кеуекті өзгертілген аммиак 

селитрасы тонна 62 500,00
679 Аммиак селитрасы маркасы Б тонна 62 500,00
680 Аммиак селитрасы маркасы Б тонна 62 500,00
681 Аммиак селитрасы, маркасы Б тонна 62 500,00
682 Аммиак селитрасы бірінші сорт тонна 62 500,00
683 Кеуекті өзгертілген Аммиак селитрасы тонна 62 500,00
684 Аммиак селитрасы, сорта: бірінші, 

екенші, үшінші тонна 62 500,00

685 Техникалық калий селитрасы маркасы 
СХ тонна 297 064,00

686 Түйіршіктелген кальций селитрасы 
маркасы «Г» тонна 187 500,00

687 Түйіршіктелген кальций селитрасы 
маркасы «Е» тонна 187 500,00

688
Күкірт қышқылды калий, маркасы 
SiB (модификацияланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 120 000,00

689 Суда еритін тыңайтқыш қоспасы 
(тукосмесь) маркасы NPK 13:40:13 тонна 125 000,00

690 Суда еритін тыңайтқыш қоспасы 
(тукосмесь) маркасы NPK 18:18:18 тонна 125 000,00

691 Суда еритін тыңайтқыш қоспасы 
(тукосмесь) маркасы NPK 20:20:20 тонна 125 000,00

692 Суда еритін тыңайтқыш қоспасы 
(тукосмесь) маркасы NPK 5:15:45 тонна 125 000,00

693
Аралас минералды тыңайтқыш 
ФЕРТИМ маркасы FertiM NPK 
10:26:26

тонна 90 000,00

694 СТИМАКС ДЛЯ СЕМЯН (STIMAX 
SEEDS) литр 4 760,00

695 СТИМАКС СТАРТ (STIMAX START) литр 5 800,00
696 Аммоний сульфаты тонна 48 719,00
697 Аммоний сульфаты +BMZ тонна 48 719,00
698 Түйіршіктелген аммоний сульфат тонна 48 719,00
699 Түйіршіктелген аммоний сульфат 

марка Б тонна 48 719,00

700 Түйіршіктелген аммоний сульфат 
марка В (аммоний күкіртқышқылы) тонна 48 719,00

701
Сульфат аммония, маркасы SiB 
(модификацияланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 48 719,00

702 Аммоний сульфат – жанама өнім 
(марка В) тонна 48 719,00

703 Калий сульфаты тонна 120 000,00
704 Калий сульфаты (Krista SOP) тонна 120 000,00
705 Калий сульфаты (Solupotasse®) тонна 120 000,00
706 Калий сульфаты (Yara Tera Krista SOP) тонна 120 000,00
707 Калий сульфаты (калий сернокислый) тонна 120 000,00
708 Еритін калий сульфаты тонна 120 000,00
709 Калий сульфаты «Солюпоташ» тонна 120 000,00
710 Аммоний сульфат-нитраты тонна 48 719,00
711 Сульфоаммофос тонна 85 500,00
712 Сульфоаммофос 20:20:14 тонна 85 500,00
713 Қаратау фосфорынан жасалған 

сульфоаммофос тонна 85 500,00
714 Сульфоаммофос маркасы 14:27:10 тонна 85 500,00
715 Сульфоаммофос маркасы 16:20:12 тонна 85 500,00

716
Суперфосфат маркасы «А» 
(аммонизированный суперфосфат 
(ASSP))

тонна 19 643,00

717 Текамин Брикс литр 3 863,00
718 Текамин Макс литр 2 365,00
719 Текамин Раис литр 4 234,00
720 Текамин Текс Фрут литр 4 296,00
721 Текамин Флауэр литр 3 575,00
722 Текнокель Fe килограмм 4 981,00
723 Текнокель N литр 1 586,00
724 Текнокель S литр 1 703,00
725 Текнокель Амино BMo литр 2 901,00
726 Текнокель Амино CaB литр 2 511,00
727 Текнокель Амино Fe литр 2 814,00
728 Текнокель Амино K литр 2 538,00
729 Текнокель Амино Mg литр 1 812,00
730 Текнокель Амино Mn литр 2 633,00
731 Текнокель амино Mo литр 5 893,00
732 Текнокель Амино Zn литр 2 443,00
733 Текнокель Амино ZnMn литр 3 195,00
734 Текнокель Амино Бор литр 2 694,00
735 Текнокель Амино Микс литр 2 064,00
736 Текнофит PH литр 3 130,00
737 Тыңайтқыш Actiwave литр 4 589,00
738 Тыңайтқыш «AminoMax» литр 2 991,00
739 Тыңайтқыш Appetizer литр 7 637,00
740 Тыңайтқыш Benefit PZ литр 8 242,00
741 Тыңайтқыш «BioFert AminoPro» литр 3 572,00
742 Тыңайтқыш «BioFert B150» литр 2 679,00
743 Тыңайтқыш «BioFert B170+Мо+Со» литр 3 125,00
744 Тыңайтқыш «BioFert Mg100 Pro» литр 2 902,00
745 Тыңайтқыш «BioFert Mix Pro» литр 3 349,00
746 Тыңайтқыш «BioFert Mn230» литр 3 572,00
747 Тыңайтқыш «BioFert S» литр 2 456,00
748 Тыңайтқыш «BioFert Zn230» литр 3 349,00
749 Тыңайтқыш «BioFert Zn Pro» литр 2 902,00
750 Тыңайтқыш BIOMAXIM SEED килограмм 79 000,00
751 Тыңайтқыш BlackJak® литр 6 998,00
752 Тыңайтқыш Boron 150 литр 2 627,00
753 Тыңайтқыш Brexil Combi килограмм 3 723,00
754 Тыңайтқыш Brexil Fe килограмм 3 356,00
755 Тыңайтқыш Brexil Mix килограмм 3 975,00
756 Тыңайтқыш Brexil Mn килограмм 3 343,00
757 Тыңайтқыш Brexil Zn килограмм 3 624,00
758 Тыңайтқыш Ca Commander литр 2 180,00
759 Тыңайтқыш CALIBRA литр 7 637,00
760 Тыңайтқыш COLORADO литр 6 675,00
761 Тыңайтқыш COLORSTAR литр 6 675,00
762 Тыңайтқыш «Commander NPZn» литр 2 540,00
763 Тыңайтқыш Ecoline Oilseeds (chelates) 

- ЭКОЛАЙН Масличный (Хелаты) литр 1 500,00
764 Тыңайтқыш «FOLIAPLANT PH» литр 2 200,00
765 Тыңайтқыш Goteo литр 7 976,00
766 Тыңайтқыш GROS Phosphite - LNPK - 

ГРОС Фосфито-LNPK литр 3 250,00
767 Тыңайтқыш HanseAmino литр 2 621,00
768 Тыңайтқыш HanseBioSulfur литр 2 564,00
769 Тыңайтқыш HanseGuard литр 18 800,00
770 Тыңайтқыш «HUMISUPER PLUS» литр 1 160,00
771 Тыңайтқыш L 44 Mn+Mg+S+N литр 2 627,00
772 Тыңайтқыш L 80 Zn+P+S+N литр 2 627,00
773 Тыңайтқыш MC Cream (МС Крем) литр 5 512,00
774 Тыңайтқыш MC Extra (МС ЭКСТРА) килограмм 9 936,00
775 Тыңайтқыш MC Set (МС Сет) литр 3 777,00
776 Тыңайтқыш Megafol (Мегафол) литр 3 575,00
777 Тыңайтқыш «MEGATRON 

17-5-5+2MgO+ME» литр 807,00
778 Тыңайтқыш «MEGATRON 5-0-20» литр 807,00
779 Тыңайтқыш «MEGATRON 7-17-

5+ME» литр 807,00

780 Тыңайтқыш «MEGATRON 
9-7-7+2MgO+ME» литр 807,00

781 Тыңайтқыш Multoleo литр 7 460,00
782 Тыңайтқыш NPK 19-19-19+TE килограмм 1 250,00
783 Тыңайтқыш Nutrivant 10-50-10 килограмм 1 624,00
784 Тыңайтқыш «PHANTOM LIQUID» литр 1 838,00
785 Тыңайтқыш PHOSPHIT-ONE (ФОС-

ФИТ-1) литр 5 450,00
786 Тыңайтқыш «pH Power» литр 2 455,00
787 Тыңайтқыш Prairie Pride A (1-3-3) литр 1 100,00
788 Тыңайтқыш Prairie Pride В (10-40-6) килограмм 1 500,00
789 Тыңайтқыш QadamFerti Aminoleaf литр 4 363,00
790 Тыңайтқыш QadamFerti Boromax литр 1 920,00
791 Тыңайтқыш QadamFerti pH Control литр 2 611,00
792 Тыңайтқыш QadamFerti Silimax литр 2 854,00
793 Тыңайтқыш QadamFerti Start литр 3 818,00
794 Тыңайтқыш QadamFerti Unileaf литр 2 278,00
795 Тыңайтқыш Radifarm (Радифарм) литр 7 984,00
796 Тыңайтқыш Reasil Forte КомбоАктив литр 2 500,00
797 Тыңайтқыш Retrosal литр 2 364,00
798 Тыңайтқыш Rooter литр 7 758,00
799 «Тыңайтқыш SAMPPI» литр 4 322,00
800 Тыңайтқыш Starflor литр 7 460,00
801 Тыңайтқыш Sweet (Свит) литр 7 986,00
802 Тыңайтқыш Terra-Sorb® Complex литр 8 727,00
803 Тыңайтқыш Terra-Sorb® Foliar литр 8 727,00
804 Тыңайтқыш Thio-Sul литр 750,00
805 Тыңайтқыш Tonivit литр 7 758,00
806 Тыңайтқыш Vitalroot литр 7 758,00
807 Тыңайтқыш Viva (Вива) литр 3 136,00
808 Тыңайтқыш YaraLiva Calcinit (Кальций 

нитраты) тонна 187 500,00
809 Тыңайтқыш YaraMila 16-27-7 тонна 1 250,00
810 Тыңайтқыш Yara Mila NPK 12-24-12 тонна 1 250,00
811 Тыңайтқыш Yara Mila NPK 16-27-7 тонна 1 250,00
812 Тыңайтқыш YaraMila NPK 7-20-28 тонна 1 250,00
813 Тыңайтқыш Yara Mila NPK 9-12-25 тонна 1 250,00
814 Тыңайтқыш YaraMila NPK 9-12-25 тонна 1 250,00
815 Тыңайтқыш YaraRega 9-0-36 тонна 527 625,00
816 Тыңайтқыш YaraRega 9-5-26 тонна 527 625,00
817 Тыңайтқыш Yara Tera Krista K Plus тонна 297 064,00
818 Тыңайтқыш YaraVita AGRIPHOS литр 2 750,00
819 Тыңайтқыш YaraVita BORTRAC 150 литр 2 150,00
820 Тыңайтқыш YaraVita BRASSITREL 

PRO литр 3 488,00
821 Тыңайтқыш YaraVita KOMBIPHOS литр 2 750,00
822 Тыңайтқыш YaraVita Thiotrac 300 литр 1 975,00
823 Тыңайтқыш YaraVita™ Azos 300™ литр 2 250,00
824 Тыңайтқыш Yara vita TM Seedlift литр 7 500,00
825 Тыңайтқыш YaraVita ZINTRAC 700 литр 5 625,00
826 Тыңайтқыш «Zn Commander» литр 2 663,00
827 Азотты сұйық тыңайтқыш (N:S) тонна 100 000,00

828 Азотты сұйық тыңайтқыш маркасы 
КАС-32 тонна 71 766,00

829 Азотты күкірт құрамды тыңайтқыш 
маркасы N:S (26:13) тонна 100 000,00

830 Азотты-магний тыңайтқыш тонна 75 893,00
831 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 

маркасы диаммофоска 10-26-26 тонна 96 800,00

832
Азотты-фосфорлы кешенді тыңайтқыш 
Аммофос ( моноаммоний фосфат-
МАР) маркасы: А,Б,В

тонна 100 000,00

833 Азотты-фосфорлы кешенді тыңайтқыш 
Диаммонийфосфат маркасы: А, Б тонна 123 487,00

834 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш тонна 85 500,00

835 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш (NP(S)) Сульфоаммофос тонна 85 500,00

836 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш, маркасы 20:20 тонна 85 500,00

837 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш, маркасы NP+S=20:20+14 тонна 85 500,00

838 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш, маркасы NP+S=20:20+14 тонна 85 500,00

839
Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
тыңайтқыш маркасы NP+S=20:20+14, 
NP+S=16:20+12

тонна 85 500,00

840 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(NPK-Тыңайтқыш) маркасы 10:26:26 тонна 97 500,00

841 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(NPK-Тыңайтқыш) маркасы: 10:26:26 тонна 97 500,00

842 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(NPK-Тыңайтқыш) маркасы: 14:14:23 тонна 97 500,00

843 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(NPK-Тыңайтқыш), маркасы 14:14:23 тонна 90 000,00

844 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(NPK-Тыңайтқыш) маркасы: 23:13:8 тонна 97 500,00

845 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
(диаммофоска), маркасы 10:26:26 тонна 90 000,00

846 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
марка NPKS-4 (N-15, P-15, K-15, S-11) тонна 96 800,00

847 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
марка NРК-1 (диаммофоска) тонна 96 800,00

848 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 10:20:20 тонна 90 000,00

849 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 10:26:26 тонна 90 000,00

850 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 10:26:26 тонна 90 000,00

851 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 13:19:19 тонна 90 000,00

852 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 15:15:15 тонна 97 500,00

853 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 7:7:7 тонна 90 000,00

854 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы 8:20:30 тонна 90 000,00

855 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы NPK-1 (диаммофоска) тонна 90 000,00

856 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы NPKS-4 тонна 96 800,00

857 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы NPKS-4 (NPK 15:15:15:11) тонна 96 800,00

858 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы NPKS-8 тонна 90 000,00

859 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы диаммофоска 10-26-26 тонна 90 000,00

860 Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы диаммофоска 10:26:26 тонна 90 000,00

861
Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы диаммофоска NPK 
10:26:26+Zn

тонна 97 500,00

862
Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш, 
маркасы диаммофоска NPK (S) 10-
26-26 (1)

тонна 96 800,00

863
Азотты-фосфорлы-калилі тыңайтқыш 
маркасы: диаммофоска 10-26-26, NPK-
1 (диаммофоска)

тонна 90 000,00

864
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPK(S) 
13-17-17(6)

тонна 96 800,00

865
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPK(S) 
13-17-17(6)+0,15В+0,6Zn

тонна 97 500,00

866

Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы 
NPK(S) 13-17-17(6); NPK(S)13-17-
17(6)+0,15B+0,6Zn; NPK(S) 15-15-
15(10)

тонна 96 800,00

867
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPK(S) 
15-15-15(10)

тонна 96 800,00

868
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPK(S) 
15:15:15(10)

тонна 96 800,00

869
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPKS) 
15-15-15(10)

тонна 96 800,00

870
Азотты-фосфорлы-калилі күкірт 
құрамды тыңайтқыш, маркасы NPK(S) 
8-20-30(2)

тонна 96 800,00

871 Тыңайтқыш АМИНОАЛЕКСИН 
(AMINOALEXIN) литр 7 874,00

872 Азот құрамды аммиак-нитратты 
тыңайтқышы 33,5 % тонна 80 357,00

873 Тыңайтқыш «БиоСера»  
түйіршіктелген тонна 60 000,00

874 Тыңайтқыш «БОГАТЫЙ» маркасы 
«5:6:9» литр 1 601,00

875 Тыңайтқыш «БОРОГУМ» литр 2 344,00
876 Тыңайтқыш «БОРОГУМ- М» маркасы 

«Комплексный» литр 2 373,00

877 Тыңайтқыш «БОРОГУМ- М» маркасы 
«Мо» литр 5 000,00

878 Тыңайтқыш Бороплюс (Boroplus) литр 2 000,00
879 Тыңайтқыш Брексил Кальций (Brexil 

Ca) килограмм 3 997,00

880 Тыңайтқыш Брексил Мульти (Brexil 
Multi) килограмм 3 975,00

881 Тыңайтқыш ВМ86 литр 8 266,00
882 Гелітәріздес тыңайтқыш SUPER 7-7-7 килограмм 1 250,00
883 Тыңайтқыш «Гумат калия» килограмм 800,00
884 Тыңайтқыш Гумат натрия тонна 2 000 000,00

885
Шұбаркөл кен орнының өндірілген 
сұйық гуминді тыңайтқыш (гумат 
натрия)

литр 268,00

886 Сұйық азотты тыңайтқыш (КАС) тонна 71 766,00
887 Сұйық азотты тыңайтқышмаркасы 

КАС-32 тонна 71 766,00
888 Тыңайтқыш Кальбит C (Calbit C) литр 2 347,00
889 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 

маркасы Старт 11:40:11+2MgO+МЭ тонна 125 000,00

890 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Старт 13:40:13+МЭ тонна 125 000,00

891 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Старт 15:30:15+2MgO+МЭ тонна 125 000,00

892 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Старт 15:31:15+МЭ тонна 125 000,00

893
Суда еритін кешенді 
тыңайтқыш, маркасы Универсал 
18:18:18+3MgO+МЭ

тонна 125 000,00

894 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Универсал 19:19:19+МЭ тонна 125 000,00

895 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Универсал 20:20:20+МЭ тонна 125 000,00

896 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Финал 12:6:36+2,5MgO+МЭ тонна 125 000,00

897
Суда еритін кешенді 
тыңайтқыш, маркасы Финал 
12:6:36+2,5MgO+МЭ+стим

тонна 125 000,00

898 Суда еритін кешенді тыңайтқыш, 
маркасы Финал 15:7:30+3Mgo+МЭ тонна 125 000,00

899 Суда еритін кешенді тыңайтқыш 
BACTOLIKS-maximus литр 3 000,00

900 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш BIO HUMIN литр 2 000,00

901 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш BLOOM SET литр 2 240,00

902 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш Doping-ENERGY литр 2 750,00

903 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш ISAPTION литр 2 750,00

904 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш Mega литр 2 240,00

905 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш RAIZE литр 2 500,00

906 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш ROYAL ROOT литр 2 750,00

907 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш Super Amino Cal литр 2 500,00

908 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш SUPER FUMIN литр 2 050,00

909 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш Super Gel K литр 2 425,00

910 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш SUPER GUMIN MAX литр 2 050,00

911 Кешенді органо-минералды 
тыңайтқыш SUPER SOIL литр 1 900,00

912 Тыңайтқыш кешенді органо-
минералды «Оксигумат-У» литр 759,00

913 Тыңайтқыш Лебозол-Заатгут Микс литр 5 640,00
914 Тыңайтқыш Лебозол - МагФос литр 7 552,00

915 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: 
Аминозол литр 8 151,00

916 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол-Калий 450 литр 5 100,00

917 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол-Кальций литр 3 705,00

918 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: 
Лебозол-Медь-Хелат литр 10 135,00

919 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол- Молибден литр 35 270,00

920 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол- Нитрат Магния литр 3 158,00

921 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебозол 
- Нитрат марганца 235 литр 4 965,00

922 Тыңайтқыш Лебозол, маркасы: Лебо-
зол-Нутриплант 36 литр 3 600,00

923 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол-Нутриплант 5-20-2 литр 3 640,00

924 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол-Нутриплант 8-8-6 литр 3 640,00

925 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол- Сера 800 литр 5 140,00

926 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: Лебо-
зол-ТриМакс литр 11 675,00

927 Тыңайтқыш Лебозол маркасы: 
Лебозол-Цинк 700 литр 10 475,00

928 Тыңайтқыш Лебозол - Полный уход литр 4 275,00

929 Тыңайтқыш Мастер 13:40:13 (Master 
13:40:13) килограмм 1 353,00

930 Тыңайтқыш Мастер 15:5:30+2 (Master 
15-5-30+2) килограмм 1 353,00

931
Тыңайтқыш Мастер 
18:18:18+3MgO+S+TE (Master 
18:18:18+3MgO+S+TE

килограмм 1 353,00

932 Тыңайтқыш Мастер 20:20:20 (Master 
20:20:20) килограмм 1 353,00

933 Тыңайтқыш Мастер 3:37:37 (Master 
3:37:37) килограмм 1 353,00

934 Минералды тыңайтқыш Пекацид килограмм 893,00

935
Минералды тыңайтқыш ФЕРТИКА 
маркасы: ФЕРТИКА Листовое 18-
18-18

килограмм 1 250,00

936
Минералды тыңайтқыш ФЕРТИКА 
маркасы: ФЕРТИКА Листовое СТАРТ 
13-40-13

килограмм 1 250,00

937 Минералды тыңайтқыш ФЕРТИКА 
маркасы: ФЕРТИКА Плюс 6,4-11-31 килограмм 1 250,00

938 Тыңайтқыш НАНОВИТ АМИНО 
МАКС литр 1 250,00

939 Тыңайтқыш НАНОВИТ: Кальциевый литр 1 200,00
940 Тыңайтқыш Нановит Макро литр 1 050,00
941 Тыңайтқыш НАНОВИТ Микро литр 1 050,00
942 Тыңайтқыш Нановит Молибденовый литр 1 200,00
943 Тыңайтқыш Нановит Моно Бор литр 1 200,00
944 Тыңайтқыш Нановит Моно Марганец литр 1 200,00
945 Тыңайтқыш Нановит Моно Медь литр 1 200,00
946 Тыңайтқыш НАНОВИТ: Моно Цинк литр 1 200,00
947 Тыңайтқыш Нановит Супер литр 1 050,00

948 Тыңайтқыш НАНОВИТ ТЕРРА 
маркасы 3:18:18 литр 1 050,00

949 Тыңайтқыш НАНОВИТ ТЕРРА 
маркасы 5:20:5 литр 1 050,00

950 Тыңайтқыш Нановит Фосфорный литр 1 500,00

951 Тыңайтқыш органо-минералды Гумат 
калия литр 660,00

952 Тыңайтқыш Плантафол 10:54:10 
(Plantafol 10:54:10) килограмм 1 565,00

953 Тыңайтқыш Плантафол 20:20:20 
(Plantafol 20:20:20) килограмм 1 565,00

954 Тыңайтқыш Плантафол 30:10:10 
(Plantafol 30:10:10) килограмм 1 565,00

955 Тыңайтқыш Плантафол 5:15:45 
(Plantafol 5:15:45) килограмм 1 565,00

956 Тыңайтқыш Полиферт (POLYFERT) 
маркасы: 15-7-30 килограмм 1 500,00

957 Тыңайтқыш Полиферт (POLYFERT) 
маркасы: 19-19-19 килограмм 1 500,00

958 Тыңайтқыш Полиферт (POLYFERT) 
маркасы: 21-11-21 килограмм 1 500,00

959 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 
0-20-35 килограмм 1 250,00

960 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 14-
14-14 килограмм 1 250,00

961 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 
14-5-15 килограмм 1 250,00

962 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 
15-5-23 килограмм 1 250,00

963 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 
17-6-18 килограмм 1 250,00

964 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 18-
18-18 килограмм 1 250,00

965 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 18-
18-18 Ме килограмм 1 250,00

966 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 20-
20-20 килограмм 1 250,00

967 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 
3-11-26 килограмм 1 250,00

968 Тыңайтқыш Ростолон маркасы: 35-0-0 килограмм 1 250,00

969 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
күрделі тыңайтқыш, маркасы 20:20 тонна 85 500,00

970 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
күрделі тыңайтқыш, маркасы 20:20 тонна 85 500,00

971
Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
күрделі тыңайтқыш, маркасы: 
20:20+Zn

тонна 101 475,00

972 Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
күрделі тыңайтқыш, маркасы: 20:20+В тонна 101 475,00

973
Азотты-фосфорлы күкірт құрамды 
күрделі тыңайтқыш, маркасы: 
20:20+ВCMZ

тонна 101 475,00

974 Күрделі-аралас микроэлементтерімен 
тыңайтқыш «Биобарс-М» литр 1 696,00

975 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для бобовых» литр 3 150,00

976 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для зерновых» литр 3 150,00

977 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для картофеля» литр 3 150,00

978 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для кукурузы» литр 3 150,00

979 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для масличных» литр 3 150,00

980 Тыңайтқыш Ультрамаг Комби, 
маркасы «Для свёклы» литр 3 150,00

981 Тыңайтқыш Ультрамаг маркасы 
«Калий» литр 2 400,00

982 Тыңайтқыш Ультрамаг маркасы 
«Кальций» литр 2 400,00

983 Тыңайтқыш Ультрамаг маркасы 
«Молибден» литр 2 400,00

984
ӘМБЕБАП ТЫҢАЙТҚЫШ 
«ГУМИМАКС-П» гуминді-минералды 
кешенді микроэлементтерімен

литр 1 563,00

985 Тыңайтқыш Феррилен 4,8 (Ferrilene 
4,8) килограмм 3 929,00

986 Тыңайтқыш Феррилен (Ferrilеne) килограмм 3 929,00

987 Тыңайтқыш Феррилен Триум (Ferriline 
Trium) килограмм 3 929,00

988 Coveron (КОВЕРОН) тыңайтқышы килограмм 46 750,00
989 Ideal P60 тыңайтқышы литр 2 750,00
990 KALIBRE тыңайтқышы литр 3 000,00
991 Power K тыңайтқышы литр 3 250,00
992 SCUDO (Скудо) тыңайтқышы литр 5 450,00
993 TIFI Max (Тифи Макс) тыңайтқышы килограмм 46 750,00
994 TRAINER (Тренер) тыңайтқышы литр 3 675,00
995 Сұйық азотты тыңайтқышы (КАС) тонна 71 766,00
996 Сұйық азотты тыңайтқышы (КАС) тонна 71 766,00

997 Сұйық кешенді тыңайтқышы (ЖКУ), 
маркасы: 11-37 тонна 133 929,00

998 Тыңайтқышы Лебозол маркасы: 
Лебозол – Бор литр 4 260,00

999 Тыңайтқышы Лебозол маркасы: Лебо-
зол-КвадроС литр 11 011,00

1000 Тыңайтқышы Лебозол маркасы: Лебо-
зол – МагС литр 6 148,00

1001 Тыңайтқышы Лебозол маркасы: Лебо-
зол- РапсМикс литр 7 553,00

1002 Тыңайтқышы Полиферт (POLYFERT) 
маркасы 15-7-30 килограмм 1 500,00

1003 Тыңайтқышы Полиферт (POLYFERT) 
маркасы 19-19-19 килограмм 1 500,00

1004 Тыңайтқышы Ревитаплант, маркасы: 
Зерновые + NPK тонна 1 750 000,00

1005 Тыңайтқышы Ревитаплант, маркасы 
Картофель тонна 1 750 000,00

1006 Тыңайтқышы Ревитаплант, маркасы 
Подсолнечник тонна 1 750 000,00

1007 Ультрамаг Супер Цинк-700 литр 4 107,00
1008 Ультрамаг Фосфор маркасы «Актив» литр 2 366,00
1009 Ультрамаг Фосфор маркасы «Супер» литр 3 411,00
1010 Фертигрейн Свекловичный литр 2 744,00
1011 Фертигрейн Старт литр 4 002,00
1012 Фертигрейн Старт СоМо литр 4 912,00
1013 Фертигрейн Фолиар литр 2 609,00
1014 Фертика калий сульфаты тонна 120 000,00

1015 Фертика калий сульфаты (калий 
күкіртқышқылы) тонна 120 000,00

1016 Ауыл шаруашылығы үшін Фосфогипс тонна 20 000,00
1017 Калий хлориді, маркасы SOLUMOP® тонна 113 839,00

1018
Калий хлоры, маркасы SiB 
(модификацияланған минералды 
тыңайтқыш)

тонна 113 839,00

1019 Калий хлоры, маркасы Б 45% + 
BMZ(aa) тонна 113 839,00

1020 Цитогумат маркасы Б литр 675,00
1021 ЭКОЛАЙН Бор Органический литр 1 250,00

1022 ЭКОЛАЙН Бор Премиум литр 1 500,00

1023 ЭКОЛАЙН Фосфитный (К) - 
ECOLINE Phosphite (К) литр 2 000,00

1024 ЭКОЛАЙН Фосфитный (К-Zn) - 
ECOLINE Phosphite (K-Zn) литр 2 150,00

1025 ЭКОЛАЙН Фосфитный (К-Амино) - 
ECOLINE Phosphite (К-Amino) литр 2 150,00

Ескертпе: Қысқартылған сөздердің толық жазылуы

N - азот;                  P - фосфор;
Ca - кальций;	 Mn - марганец;
Mg - магний;	 К - калий;
B - бор;	 Mo - молибден;
S - күкірт;	 Fе - темір;
О - оттегі;	 Zn - цинк;
Cu - мыс;	 Н - сутегі;
Cl - хлор;	 pH - қышқылдық көрсеткіші
Al - алюминий	
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ТАҒЗЫМ

«Қызылорда облысы 
бойынша тұрғын үй 

сертификаттарының мөлшері 
мен алушылар санаттарының 

тізбесін айқындау туралы» 
Қызылорда облыстық 

мәслихатының 2020 жылғы 
29 мамырдағы №434 

шешіміне өзгеріс енгізу 
туралы

Қызылорда облыстық мәслихаты ШЕШІМ 
ҚАБЫЛДАДЫ:

1. «Қызылорда облысы бойынша тұрғын үй серти­
фикаттарының мөлшері мен алушылар санаттарының 
тізбесін айқындау туралы» Қызылорда облыстық мәс­
лихатының 2020 жылғы 29 мамырдағы №434 шешіміне 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №7504 болып тіркелген) келесі өзгеріс 
енгізілсін:

көрсетілген шешімнің қосымшасы осы шешімнің 
қосымшасына сәйкес жаңа редакцияда жазылсын.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң қолданысқа 
енгізіледі.

Қызылорда облыстық
мәслихатының 
төрағасы		      М. Тлеумбетов

Қызылорда облыстық мәслихатының
2025 жылғы «__»_________ № ____ шешіміне 

қосымша
Қызылорда облыстық мәслихатының

2020 жылғы 29 мамырдағы № 434 шешімімен 
бекітілген

Қызылорда облысы бойынша тұрғын үй 
сертификаттарының мөлшері мен алушылар 

санаттарының тізбесі

1. Қызылорда облысы бойынша тұрғын үй серти­
фикаттары Қазақстан Республикасының Ұлттық банкі 
бекіткен ипотекалық бағдарлама  және (немесе) Қазақ­
стан Республикасының Үкіметі бекіткен тұрғын үй 
құрылысы мемлекеттік бағдарламасы шеңберінде ипо­
текалық тұрғын үй қарыздарын пайдалана отырып, 
азаматтардың тұрғын үйді меншігіне алу құқығын іске 
асыру үшін қарыз сомасының 10%, бірақ 1 500 000 (бір 
миллион бес жүз мың) теңгеден аспайтын мөлшерді 
құрайды.

2. Тұрғын үй сертификаттарын алушылар 
санаттарының тізбесі:	

1) Ұлы Отан соғысының ардагерлері (жергілікті 
атқарушы органдарында тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

2) жеңілдіктер бойынша Ұлы Отан соғысының 
ардагерлеріне теңестірілген ардагерлер (жергілікті 
атқарушы органдарында тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

3) басқа мемлекеттердің аумағындағы ұрыс қимыл­
дарының ардагерлері (жергілікті атқарушы органдарында 
тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

4) бірінші және екінші топтардағы мүгедектігі бар 
адамдар (жергілікті атқарушы органдарында тұрғын үй 
алуға кезекте тұрған);

5) мүгедектігі бар балалары бар немесе оларды 
тәрбиелеп отырған отбасылар (жергілікті атқарушы 
органдарында тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

6) «Кейбір созылмалы аурулардың ауыр нысан­
дарының тізімін бекіту туралы» Қазақстан Республикасы 
Денсаулық сақтау министрінің 2022 жылғы 16 
ақпандағы № ҚР ДСМ-14 бұйрығымен бекітілген 
(Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу 
тізілімінде №26830 болып тіркелген) аурулар тiзiмiнде 
аталған кейбiр созылмалы аурулардың ауыр түрлерiмен 
ауыратын адамдар (жергілікті атқарушы органдарында 
тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

7) жасына қарай зейнет демалысына шыққан зей­
неткерлер (жергілікті атқарушы органдарында тұрғын 
үй алуға кезекте тұрған);

8) кәмелетке толғанға дейiн ата-аналарынан айырыл­
ған жиырма тоғыз жасқа толмаған жетім балалар мен 
ата-анасының қамқорлығынсыз қалған балалар. Мұндай 
адамдардың жасы әскери қызметке шақырылған кезде 
мерзiмдi әскери қызметтен өту мерзiмiне ұзартылады 
(жергілікті атқарушы органдарында тұрғын үй алуға 
кезекте тұрған);

9) қандастар (жергілікті атқарушы органдарында 
тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

10) экологиялық зiлзалалар, табиғи және техногендi 
сипаттағы төтенше жағдайлар салдарынан тұрғын үйiнен 
айырылған адамдар (жергілікті атқарушы органдарында 
тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

11) «Алтын алқа», «Күміс алқа» алқаларымен 
наградталған немесе бұрын «Батыр ана» атағын алған, 
сондай-ақ I және II дәрежелі «Ана даңқы» ордендерімен 
наградталған көпбалалы аналар, көпбалалы отбасылар 
(жергілікті атқарушы органдарында тұрғын үй алуға 
кезекте тұрған);

12) мемлекеттiк немесе қоғамдық мiндеттерiн, 
әскери қызметiн орындау кезiнде, ғарыш кеңістігіне 
ұшуды дайындау немесе жүзеге асыру кезінде, адам 
өмiрiн құтқару кезiнде, құқық тәртiбiн қорғау кезiнде 
қаза тапқан (қайтыс болған) адамдардың отбасылары 
(жергілікті атқарушы органдарында тұрғын үй алуға 
кезекте тұрған);

13) толық емес отбасылар (жергілікті атқарушы 
органдарында тұрғын үй алуға кезекте тұрған);

14) мемлекеттiк қызметшiлер, бюджеттiк ұйымдар­
дың қызметкерлерi, әскери қызметшiлер, ғарышкерлікке 
кандидаттар, ғарышкерлер, арнаулы мемлекеттік орган 
қызметкерлері және мемлекеттiк сайланбалы қызмет 
атқаратын адамдар (жергілікті атқарушы органдарында 
тұрғын үй алуға кезекте тұрған).

Өмірден өтсе де көңілден 
кетпейтін асыл азаматтар әлі де 
арамызда жүргендей болады. 
Сыйластық арқасында бір туған 
бауырдай болып кетеді екен.

Аудандық партия қызметін­
де ұзақ жыл қызмет жасаған 
ағамыз Мажит Сағидатов «Ел 
үшін еңбек етсеңдер, біреуге 
міндет қылмаңдар. Ол – өзіңнің 
азаматтық парызың мен туған 
жерге перзенттік қарызыңды 
өтегенің. Еңбегіңнің бағасын 
халық береді. Сол халқың сені 
қолдап, сөзіңді сөйлеп жатса, 
онда жақсы адам болғаның, 
шынымен бағының жанғаны. 
Халқыңа жағам десең, еңбек 
етіп, өзіңді көрсет. Әділ бол, 
басшы болу – өз ісіңмен үлгілі 
бола білу» деп кеңесін айтып 
отыратын. Мен ауылдық ке­
ңестің төрағасы (әкім) болып 
он жыл қызмет атқардым, Нұр­
лыбек Қалжатайұлы совхоз ди­
ректоры болатын. Ол егін және 
мал шаруашылығын жетілді­
ру бағытында аянбай еңбек 
етіп, ауыл, аудан, облыс эко­
номикасын дамытуға лайықты 
үлес қосты. Тәжірибесі мол, 
іскер басшы ретінде сабырлы, 
сыпайы мінезімен, ұйымдас­
тыру қабілетімен, еңбексүйгіш­
тігімен ел құрметіне бөленген 
азамат болатын.

Қызылорда ауыл шаруашы­
лығы техникумын, Тимирязов 
атындағы ауыл шаруашылығы 
академиясын бітірген. «Мәде­
ниет» совхозын басқарған кез­
де тәжірибесі толысқан, ұйым­
дастыру қабілеті зор маман біз 
қазір айтып жүрген ауыл шаруа­
шылығын әртараптандыруды, 
кәсіпкерлікті, шағын өндірісті 
дамытуға белсене кірісті. 

Ауылда 1000 бас сиырға ар­
налған кешен тұрғызды. Сырт­
тан сүт өнімдерін өңдейтін цех 
әкелді. Өзімізде ұн өнімдері 
дайындалды. Өсімдік майы це­

хын ашты. Күріш ақтайтын 
диірмен, бұдан басқа да игілікті 
істерді үйлестіріп, қыруар тір­
лік атқарды.

Совхоз сол жылдары аудан 
бойынша күріштен рекордтық 
өнім алып, жұмысшыларға ав­
токөлік, қосымша, шет елдерге 
саяхат жасауға жолдама берілді. 
Халықтың әл-ауқаты көтеріліп, 
бір серпіліп қалды.

Жалағаш ауданы әкімнің 
орынбасары, облыстық ауыл 
шаруашылығы басқармасы­
ның басшысы, Қызылорда об­
лысы әкімінің орынбасары, 
Жалағаш және Жаңақорған 
ауданының әкімі қызметін ат­
қарды. Еңбек және әлеуметтік 
қорғау министрлігі Қызылор­
да облысы бойынша бақылау 
және әлеуметтік қорғау депар­
таментінің директоры, табиғи 
ресурстар және табиғат пай­
далануды реттеу басқармасы­
ның басшысы болды.

«Мәдениет» ауылы 100 мың 
центнер күрішті үш рет жинады. 
Облыста алдыңғы қатардан 
көрініп, «Күріш фабрикасы» 
деп аталды. Еңбек дәстүрін 
жалғастырғаны үшін облыс 
жеңімпазы болып, ауылға 
«Волга» машинасы бәйгеге бе­
рілді. Сол кездегі облыс әкімі 
Бердібек Сапарбаев келіп, сөз 
сөйледі. 

Ардақты ініміз отбасында 
келініміз Қатира Жүнісқызы­
мен 3 ұл тәрбиелеп өсірді. Ба­
лаларының бәрі жоғары білімді 
мамандар, халыққа қызмет 
етуде. Нұрлыбек Жолдасбаев­
тың ағайын-туыс ортасында 
жанашыр, кішіпейіл мінезімен, 
шексіз қамқорлығы, жүрегі­
мізге ұялаған жарқын бейнесі 
ұмытылмақ емес. 

Қуандық АХМЕТОВ. 
Жалағаш ауданы,

«Мәдениет» ауылы

«Жақсының жақсылығын айт, нұры 
тасысын» деген ғой. Қарапайым да ха­
лықшыл, тума талант, сөзге шешен, оқы­
ғаны да, тоқығаны да бір басына жетерлік, 
ізденімпаз да тынымсыз ағайдың өмір 
жолы да қарапайым. Автокөлік жүргізу­
шілігінен бастап, облыстық комсомол ко­
митетінің бөлім меңгерушісі, облыстық 
кәсіптік-техникалық білім басқармасы 
басшысының бірінші орынбасары қызме­
тіне дейін көтеріліп, №69, №9 кәсіптік-
техникалық училищелерде директорлық 
қызмет атқарып, біздің №7 кәсіптік-тех­
никалық училищеге басшылыққа мол тә­
жірибе жинап, күш-қайраты толысқан дер 
шағында келген еді.

Әлі есімде, бізбен танысудың алғашқы 
сөзін: «Ұрыста тұрыс жоқ» орынбасар­
ларымның бәрін жақсы білемін, сіздердің 
де біразыңызды танимын, олай болса 
жұмысты бірден бастап кете беруге рұқ­
сат етіңіздер» деген еді. Осы сөзден-ақ, 
ағайдың іскерлігін, талапшылдығын, жұ­
мыс десе ішкен асын жерге қоятын жауап­
кершілігін танып, қызметтес болудың 
қиын да қызық екенін аңғардық.

Ол кісі ұжымға рухани-мәдени, әлеу­
меттік бағытта жаңа леп, жаңа серпін 
мен қарқын ала келді. Осы бағытта топ­
ішілік, мектепішілік іс-шаралар, бұрынғы 
дәстүрлі Жаңа жыл, Жеңіс күні, т.б. 
мерекелерінен басқа, Қоршаған ортаны 
қорғау күні, Халықаралық балаларды 
қорғау күні, Құстар күні және кітап оқу 
апталығы, т.б. әр апта атаусыз өтпейтін 
болды. Қазақ тілі және әдебиеті пәнінің 
оқытушысы М.Бекмағанбетова «Өрмек­
шілер күні жоқ па екен?» дегенде, Сексен­
әлі ағай естіп қалып:

– Тіпті «Қар күн», «Аққулар күні», 
«Гүлдер күні» бар, сізге тапсырма «Қы­
зыл гүлдер, сары гүлдер, көк гүлдер. Неге 
мұнша қырға қаптап кеттіңдер?» тақы­
рыбына фотомонтаж жасайсыз, екі апта 
уақыт беремін, – деп күлдіріп еді. 

Қайран жақсы адамдар-ай, ренжімей, 
әдемі әзілмен әңгіменің жігін білдірмей, 
тапсырма да беріп үлгерді.

Осындай күндерді өткізуде ұжым 
мүшелерінің ашылмай, бұйығып жатқан 
ән айту, билеу, домбыра тарту, өлең жазу 
сияқты өнерлері сыртқа шығып, әрбір іс-
шарадан кейін көңіліміз көтеріліп, ша­
быттанып қалатынбыз. Ал білім алушылар 
арасындағы өнерлі жастардың қабілеті 
көктеп шыға келді. Олар да бәсекелесіп 
өлең, әңгіме жазып, сурет салып, газеті­
мізге жариялауға кезекке таласуды шы­
ғарды. Кейіннен бұл жағдай қанат жайып, 
дәстүрлі дағдымызға айналып қалып­
тасты. 

Әр аптада бір іс-шараны ойлап тауып 

жүретін Сексенәлі ағай бір күні: 
– Училищемізге Н.Бекежанов атында­

ғы драма театрының артистерін спектакль 
қоюға шақырып, келістім. Аптаның аяғы­
на келеді, – деді. 

М.Мұқаметқалиев ағай: 
– Ол үлкен мәдениет иелеріне мына 

сиқы онша емес мекемемізді қалай көр­
сетеміз? Оларға «Қуыс үйден құр шықпа» 
дегендей, ілтипат та керек шығар, – деген 
еді. Сексенәлі ағай: 

– Бірінші сұрағыңды олар келгенге 
дейін өзің шешесің, екінші сұрағыңды 
өзіме қалдыр, – деп айтқаны есімізде. 

Айтайын дегеніміз, ол кісі осының 
бәріне қалай уақыт тауып, ұйымдастырып 
жүр, күш-қуаты қалай жетіп жүр деген ой 
еді. 

Кейінгі кезде №8 облыстық арнаулы 
санаториялық мектеп-интернатта дирек­
тор, М.Маметова атындағы жоғары пе­
дагогикалық колледжде директордың 
орынбасары, кәсіптік-техникалық білім 
беру оқу орындары директорлар кеңесінің 
төрағасы, республикалық директорлар 
кеңесінің алқа мүшесі және кәсіптік-тех­
никалық білім беру стандартын дайындау 
комиссиясы мүшесі қызметін атқара жүріп 
осы саладағы оқу-тәрбие жұмыстарын 
жақсартуға арналған елуден аса қосымша 
оқулықтар, оқу-әдістемелік құралдар жа­
зып, бастырып, облыстың кәсіптік-техни­
калық білім беру оқу орындарына таратты. 

«Дананың сөзі – ақылдың кені», «Маң­
дайға біткен марқасқа», «Тамыры терең 
бәйтерек», «Қаратаудан түлеп ұшқан», 
«Шежірелі сандар», «Сағындырған сағым 
жылдар», «Дара тұлға» кітаптарын шы­
ғарды. Осы шаруалардың бәріне қалай 
уақыт тауып жүргеніне таңғалмасқа ша­
раң жоқ. Оның үстіне типографиямен 
келісіп, мектепішілік газет шығарды, оған 
ұжымдағы марапатқа лайық ұстаздары­
мызды, озат шәкірттерімізді, туған күндер 
мен мерейтой иелерін, оқытушылар мен 
білім алушылардың шығармашылық жұ­
мыстарын, қамқоршы ата-аналарды сурет­
терімен жариялап, олардың мерейін тасы­
тып, мәртебелерін биіктетті, ілгерілеуге 
ынталандырды.

Мекемеміздегі барлық іс-шараларға 
тікелей өзі араласып, ғимараттың қабат­
тарына ерінбей шапшаң көтеріліп, өз 
көзімен көрмей тынбаушы еді, оларды 
ауызша да, бұйрық түрінде жазбаша да 
марапаттау ағайдың дағдысы екен. Осы 
газетті кейінірек, өзінің тікелей баста­
масымен, облыстық кәсіптік-техникалық 
мектептер қызметкерлеріне арналған 
«Ұлағат ұясы» етіп үлкейтіп шығарды. 
Ал газет-журнал шығару министрліктің 
рұқсаты негізінде ғана бітетін іс қой. Бұл 

шаруаның машақатын басынан өткізген 
жандар ғана біледі. Өмірлік жары Гүлнар 
Аманованың айтуынша Сексенәлі ағай 
таңертең оянғаннан, көзі ұйқыға кеткенше 
қолынан қаламсабы мен телефоны түс­
пейтін. 

Сексенәлі ағайдың «Ғасыр адамы» 
байқауына қатысып, «Шабыттың шыққан 
шыңына» номинациясын жеңіп алғанын, 
Білім және ғылым министрлігінің Құрмет 
грамотасын, партиялардың, облыс әкімінің 
Алғыс хаттары иеленгенін мақтанышпен 
айтуға тиіспіз. «Мақтанатын ісің болса 
мақтан, мақтайтын досың болса мақта» 
депті ғой бабаларымыз. 

Жоғарыда айтқанымыздай, ол кісі ұс­
таздарымыздың, өндірістік оқыту шебер­
лерінің сабақ үстіндегі, жиналыстар 
барысындағы сөз сөйлеу мәнері мен ше­
берлігіне ылғи мән беріп, ескерту жасап, 
түзетіп, сөздің құдіретін, мәселелерді ше­
шудегі сөздің ролін ерінбей тәптіштеп 
айтып отыратын. Ақын Жүрсін Ерманов­
тың «Аттан жығыл, жығылсаң оқасы 
жоқ. Жығылуға болмайды сөзден, балам» 
дегенін естеріңе сақтаңдар деуші еді. 

Кейбір басқосуларда ағай міндетті 
түрде туған ауылы «Бірлікті», шұрайлы 
да көркем мекен деп, ондағы көнекөз 
қарияларды мақтай бастайтын. Жаңақор­
ған ауданының мен туып-өскен «Бірлік» 
ауылына бардыңдар ма, бармасаңдар, мен 
шақырам, келіңдер деп: 

– Атың қандай әдемі,
Айналайын «Бірлігім».
Бірліктен бастау алады,
Өмірдің барлық тірлігі.
«Бірлік болмай, тірлік жоқ»,
Ауылдастарымның ұраны.
Жансаям Атамекенге,
Барғым келіп, барғым-ақ келіп тұрады, 

– деп, жүзі жайнап, кемелдене толқып, 
рахаттанып отырғанын көзіміз көрді.

Сексенәлі ағай жүзі жарқын, «жеті 
қырлы, бір сырлы» өнерлі, ұйымдастыру 
қабілеті ерекше дамыған, адамдармен 
күле сөйлесіп тез тіл табысып өзіне тар­
тып алатын сиқырлы тылсым сезімі қа­
лыптасқан, сөзге шешендік қабілеті арқа­
сында барған жердегі жұмысын бітірмей 
қайтпайтын, көңілден кетпес ақжарқын 
жан ретінде есімізде ұзақ уақыт сақталады.

Сексенәлі ағай салған ізгіліктің ізі өзі 
құрметтеген, өзін құрметтеген ел-жұрты­
ның көкейінен ұмытылмас орын алды.

Біздің де айтпағымыз осы еді. 

Сұлушаш ИБРАЕВА, 
 Қадиша БЕКБЕРГЕНОВА, 

М.Саламатов атындағы Қызылорда 
қызмет көрсету және сервис 

колледжінің ұстаздары

САЛАНЫҢ 
МАЙТАЛМАН 
МАМАНЫ ЕДІ

М.Саламатов атындағы Қызылорда қызмет көрсету және сервис колледжінің қызметкерлері 
Ы.Алтынсарин медалінің иегері, Қызылорда облысының Құрметті қайраткері, ҚР Құрметті 

қызметкері, «ҚР кәсіптік - техникалық білім беру саласын дамытуға ерекше үлес қосқаны үшін» 
медалінің иегері Сексенәлі Рахановпен қызметтес болғанымызды мақтан тұтып, жиі-жиі үлкен 
ілтипатпен еске алып отырамыз. Себебі, ол кісі осы саланың майталман маманы ретінде әр істі 

жүйесімен, жоспармен, өзінің айтуынша жұмысты адамдардың психологиясы мен қабілет деңгейіне 
қарай тапсырып, кейбір жерін білдірмей ғана өзі толықтырып отыратын басшы бола білді. Мекемені 

өз ісін жетік білетін, тәжірибесі мол, сала маманы басқарса, табыс та сол жерде, абырой да сол 
жерден табылатыны ақиқат қой. Біздің училище қалалық, облыстық, республикалық деңгейдегі 

«Жыл мұғалімі», «Үздік училище», «Үздік аспаз», «Үздік тігінші» және спорттық жарыстарда да 
ылғи алдыңғы орындардан көрінетін. 

Адам бағасы уақытпен 
емес, қоғамға, елге жасаған 
ісімен өлшенеді.Биыл тірі 
болғанда 70 жасқа келетін 
Нұрлыбек інім әу бастан 
әділетсіздікке жаны қас, 
әлсіздерге көмек беруге 
дайын тұратын. Адамға 
деген жанашырлығы, 
қолынан келсе жақсылық 
жасауға бейім болатын. 
Мына дүниені тәрк етіп, 
өмірден беймезгіл өтті. 
Зымыраған күн, ай, жылдар 
қайырылмай барады. 
Өйткені уақыт 
адамзаттың еншісінде 
емес.

ЖҮРЕКТЕ
ЖАҢҒЫРҒАН
ЖЫЛДАР

Былтыр 1201  талап қою ісі 
түскен. 88 әкімшілік іс қалдық­
та қалып, 32 әкімшілік іс бірік­
тіріліп, 6 іс соттылығы бойынша 
жолданған. Барлығы 1198 әкім­
шілік іс аяқталып, оның ішінде 
343 іс бойынша шешім шыға­
рылған. Қанағаттандырусыз 
қалған 71 іс болса, 588-і қайта­
рылған, 185 әкімшілік іске жаз­
баша шешім шығарылған. Ме­
диация рәсімі тәртібімен 261 іс 
аяқталған. Сонымен қатар 1029 
әкімшілік іс бойынша сот актісі 
заңды күшіне еніп, 167 әкімшілік 
іске апелляциялық және жеке 
шағымдар түскен. Сотқа еңбек, 
тұрғын үй, жер дауы, мемле­
кеттік сатып алу, салық, интел­
лектуалды меншік дауы, қор­
шаған ортаны қорғау, сот 

орындаушыларының әрекетіне 
дау айту, денсаулық сақтау, құ­
қық қорғау, сәулет және құрылыс, 
сақтандыру салалары  бойынша 
істер түскен. Оның ішінде ең 
көбі – жер дауы, яғни 466, сот 
орындаушыларының әрекетіне 
байланысты 253 іс  қаралған. 

Жыл ішінде 124 ұйғарым 
шығарылып, мемлекеттік меке­
мелерге тиісті шара көруге жол­
данған. 105 жеке ұйғарым бойын­
ша мекемелерде кемшіліктер мен 
заң бұзушылықтарға жол берген 
қызметкерлерге тәртіптік шара 
көрілгені, семинар сабақтары 
өтіп, талқыланғаны жайлы жауап 
хаттар түскен. 

Әкімшілік іс жүргізу тәртібі­
мен негізінен жария-құқықтық 
қатынастардан туындаған даулар 

қаралады. Жаңа принциптермен 
қаралып, соттар өз бастамасымен 
қосымша материалдар мен дә­
лелдемелерді жинай алады.

Сот шешімдерінің орындалуы 
ұдайы бақылауда. Орындамал­
маса процестік мәжбүрлеу ша­
раларын қолдануға негіз болады.  
Жауапкер соттың шешімін, та­
туласу рәсімдерін жүргізу нә­
тижесінде жасалған келісім­
дерді бекіту туралы ұйғарымды 
орындамаса, 50 АЕК мөлшерінде 
ақшалай өндіріп алынады. Егер 
оны да орындамаған жағдайда 
қайтадан қосымша шаралар қол­
данылады. 

Сот мемлекеттік органдар 
мен заңды тұлғалардың қаты­
суымен дөңгелек үстел, тренинг, 
семинарларды тұрақты ұйымдас­
тырып келеді. 

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

БРИФИНГ

ЖЕР ДАУЫ КӨБЕЙГЕН
Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық әкімшілік сотында 

өткен жылғы атқарылған ауқымды жұмыстар туралы баспасөз конференциясы 
өтті. Оған сот төрағасы Г. Мырзатаева, облыстық соттың әкімшілік істер 

жөніндегі алқа судьялары К.Қаниева, Ш.Мәлікова қатысты. 

Жарнама. Жарнама. Жарнама
«Сыр бойы», «Кызылординские 
вести», «Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт 
жастары» және аудандық басылымдарға  
жарнама орналастырғыңыз келсе:  
70-00-52 телефоны арқылы байланысуға 
болады.

E-mail: smjarnama@mail.ru

Мұралық істің 
ашылғанын хабарлайды
Қызылорда қаласының жеке нотариусы 

Косбергенов Мурат Каирбекович (лицензия 
№14002321, 24.02.2014ж.) 2024 жылдың 7 
қазанында қайтыс болған азаматша Абенова 
Айнур Жумабергеновнаның атынан мұралық 
істің ашылғанын хабарлайды. Мұрагерлері 
болса, мына мекен-жайға хабарласуын сұрай­
мыз: Қызылорда қаласы, Көшербаев көшесі 
203, тел.: 8 778 235 08 08, 8 777 067 92 37.
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Ол бес жасынан домбырашылар үйір­
месіне қатысып, 1975 жылдан бастап, 
музыка мектебіне белгілі домбырашы 
Тасболат Сқақовтың сыныбына қа­
былданған. Тәлім алып жүріп, Алматы 
қаласында өткен музыка мектептері 
арасындағы сайыста жүлделі екінші 
орын лауреаты атағын иеленді.

1980-1984 жылдары музыка учи­
лищесінде тәлім алды. Училище қабыр­
ғасында оқып жүріп, Семей қаласында 
өткен республикалық музыка учили­
щелерінің арасындағы конкурста 
лауреат атанды. 1984-1991 жылдар 
аралығында қазіргі Құрманғазы атын­
дағы Қазақ ұлттық консерваториясын 
Айтқали Жайымовтың сыныбынан 
тәмамдаған. Консерваторияда оқып 
жүріп республикалық және халықаралық 
конкурстардың лауреаты болды.

Ұстаздығы бір төбе, адамгершілігі 
бір төбе, үлкенге құрметпен, кішіге 
ізетпен қарайтын Төлепберген Тоғжанов 
Мәдениет қайраткері, Қазақстан 
Композиторлар одағының мүшесі, 
өнертану доценті, Білім беру ісінің 
құрметті қызметкері, Құрманғазы 
атындағы Қазақ ұлттық консерва­
ториясының профессоры атағына ие 
болды. Ұстаз 20 оқулық, ғылыми-әуендік 
және тарихи-әуендік кітаптардың, 
көптеген оқулықтардың, 50-ге жуық ән-
күйдің, 100-ге жуық ғылыми, 
публицистикалық мақала авторы. 

Белгілі жырау Алмас Алматовпен 
бірлесіп жыраулық, жыршылық өнердің 
орындаушылық үлгісін жаңғырта 
жалғастыру және жаңа ұстанымын 
қалыптастыруға арнап «Көроғлы» оқу 
құралын жазған. Онда Рүстембек 
Жиенбаевтің орындауында 12 шығарма, 
Көшеней Рүстембековтің орындауында 
«Көроғлы» эпосының 14 мақамы, 14 ән, 
терме-толғау, Бидас Рүстембековтің 
орындауында «Көроғлы» эпосының 2 
мақамы нота жазбасына домбыра 
сүйемелдеуімен бірге түсірілген. Нотаға 
түсірген Т.Тоқжанов. Сыр сүлейлері 
Жаңаберген, Жаппарберді, Жансүгір, 
Дәріғұл жыраулардың мақамдары және 
Арал, Қазалы өңірінің жыр-күйлерін 
жинақтап, «Сырлы сарын» атты 
музыкалық-этнографикалық жинақ 
ретінде алғаш рет жарыққа шығарды. 
Төл туындыларымен қатар Еуропа 
классиктерінің шығармаларын қос 
домбыраға және домбыра мен фор­
тепианоға лайықтап, Сыр бойында өмір 
сүрген күйші-композиторлардың күй­
лерін ансамбльмен оркестрге түсірген 
еңбегі қазақ өнерінің дамуына қосқан 
үлкен үлес.

ҚР Халық артисі Қ.Ахмедияровтың 
«Төлепберген соңғы жылдары шетел 
композиторларының шығармаларын 
домбыраға лайықтаумен қатар өзінің 
жеке басының тағдыры мен қазақ 
халқының өткенін, бүгінін, болашағын 
саз арқылы шебер суреттеген. Домбыра 
аспабының бүгінгі күнге жетіп отырған 
жетістіктерін ойнау тәсілдері, қағыс 
ерекшеліктерін сарқа пайдаланып, 
жылдың он екі айына арнап шығарған 
туындылары қазақ музыкасындағы 
елеулі жаңалық деуге болады. 
Табиғаттың әр айының ерекшелігін 
суреттей білу оның көрегендігін, 
сезімталдығын білдіреді» дегені осының 
бір дәлеліндей.

Ұстаздың төл туындыларына келер 
болсақ, ең алғашқы шығармаларының 
бірі – «Бөбегім». Осы шығармасы 
Төлепберген Тоқжановты күй атты көк 
теңізге жетелеген еді. Ұшы-қиыры жоқ 
көк теңіздің түбіне сүңгіген Төлепберген 

«Аяулы ана», «Әке өсиеті», «Неке қияр», 
«Шабыт», «Тілек», «Достарым», «Са­
ғыныш», «Көшпенділер», «Өткінші», 
домбыра мен фортепианоға арналған 
«Сыр-Ана», «Тарту», «Сыр термесі», 
«Қамажай», «Мереке», «Жырау», 
«Вальс», «Концерттік этюд», «Жыл он 
екі ай» шығармалар топтамасы, т.б 
шығармаларын бірінен соң бірін төкті.

«Әке өсиеті» күйіне келер болсақ, 
Төлепбергеннің әкесі Төреахмет жеті 
сыныптық білімі болса да тарих, әдебиет 
және дін салаларының білгірі еді. 
Пайғамбарымыз Мұхаммед (с.ғ.с), 
Қорқыт ата, Сырым батыр, Жанқожа, 
Кенесары, Наурызбай туралы, т.б 
әңгімелерді әкесінен естіп өсті. Бұл 
«Әрқашан адал бол, таза бол және білім 
мен еңбекті сүйе біл!» деген әке өсиетіне 
арналған туындысы болатын.

Консерваторияны бітіріп келгенде  
анасы «Періште аузыма салды ма, сені 
күй қанатым, күй қанатым дейтін едім, 
күйші болдың ғой» деп отырады екен. 
Анасының құрметіне «Аяулы ана» күйі 
өмірге келді.

Шоқтығы биік туындыларының бірі 
– «Сыр-Ана» атты домбыра мен 
фортепианоға арналған шығарма. Ағысы 
арынды, арнасы кең Сырдария өзенінің 
қазіргі кейпі Төлепбергеннің жан 
дүниесіне жара салғандай еді. «Сыр-
Ана» шығармасына жердің көркі, елдің 
құты болған өзенді арқау еткен. Шығарма 
үш бөлімнен тұрады. Бірінші бөлімде 
автор бала күнінде арнасынан асып 
жатқан Сырдарияның асау толқындарын 
суреттеген, екінші бөлімде жылап ағып 
жатқан дарияның бүгінгі келбетін, 
үшінші бөлімде «Сырдария арнасынан 
асып-тасып ағар күні туар ма екен?» 
деген арман-үмітін домбыра аспабының 
тілімен шебер бейнелеген. 

«Сыр термесі», «Жырау» шығар­
маларын Сыр мақамдарын домбыра мен 
фортепиано аспабына арқау етіп дүниеге 
әкелген. Жазу барысында домбыраға тән 
ойнау әдіс-тәсілдерін, штрихтардың 
жетіліп, дамуына көп көңіл бөлген. 

Тарихи тақырыпқа арналған 
күйлерінің ішінде «Көшпенділер» күйі 
ерекше орын алады. «Көшпенділердің» 
шығуының басты себебі − жастарда 
отансүйгіштік сезімінің, қоғам бола­
шағы үшін жауапкершіліктің азайғаны. 
«Жігерсіз жастарды, нәзік ұлдарды көп 
кезіктіремін. Әсіресе, өнер саласында. 
Өзімнен-өзім налимын. Ел мен жерді 
қорғамақ түгіл, қара бастарын әзер алып 
жүр. Ата-бабаларымыз қандай болған? 
Біз қандаймыз? Болашағымыз қалай 
болмақ?» деген сауалдар күйші-ұстаздың 
алаңдаушылығын туғызды. Автор жас 
ұрпақты ата-бабаларымыздың батырлық 
баяндарымен сусындатып, ұлттық рухты 
көтеру, рухани байлығымызды 
насихаттап тәрбиелеу мәселесін бетке 
ұстап, жастардың жігерін қайрай ма, 
шамалы болса да ой сала ма деген 
ниетпен «Көшпенділер» күйін шығарды.

Т.Тоқжановтың қазіргі кезде жиі 
тартылып жүрген күйлерінің бірі 
«Өткінші» де – адамға ой салатын, терең 
иірімді туынды. 

Үлкен өмірге нық қадам басуы­
мыздың бірден-бір себепшісі бола білген 
ұстазымызды мақтаныш етемін. 
Шәкірттеріңізге берер нәріңіз таусыл­
масын, Ұстаз!

М.ҚҰТТЫМҰРАТОВ,
Қазанғап атындағы 
Қызылорда жоғары

 музыкалық 
колледжінің ұстазы

Сырлы 
сарын

Қазақ халқының ежелгі заманнан бері 
көздің қарашығындай сақталып келе 

жатқан қасиетті мұрасы ол – күй өнері. 
Ата-бабамыздың басынан өткен қайғы-

мұңы, қуанышы, әділетсіздікке қарсы 
күресі, азат өмірді аңсаған асыл 

арманының бәрі қара домбыраның 
шежіре тұнған шанағынан төгіледі.

«Әлі есімде, алты жас 
шамасындамын. Әкем шағын домбыра 

шауып берді. Өте әдемі, дыбысы да 
керемет, бірақ ешкім тарта алмайды. Бір 

күні әлгі домбыраның тиегін шанағына 
түсіріп алдым. Әрі-бері мықшыңдап ала 

алмаған соң домбыраны сындырып 
тиегін алдым. Әкем кешке жұмыстан 

келгесін сынық домбыраны көріп, маған 
қарап басын шайқап, таңдайын бір қақты 

да, үндемеді. Сонымен менің 
домбырашылық «карьерам» бітті» деп 
ұстазым, Құрманғазы атындағы Қазақ 
ұлттық консерваториясының профес

соры Төлепберген Тоғжанов әзілдеп 
айтып отырады.

Алқа мәжілісінде «Мемлекет 
басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев­
тың республикалық «Ана тілі» 
газетіне берген сұхбаты бойынша 
облыстағы ардагерлер ұйым­
дарының алдағы міндеттері» 
тақырыбында облыстық ардагерлер 
кеңесінің төрағасы Серік Дүйсен­
баевтың баяндамасы тыңдалды.

– Мемлекет басшысы «Ана тілі» 
газетіндегі сұхбатында: «Бір ғана 
тілегім, ақыл-кеңесім бар: жас аза­
маттарымыз дүниетанымы тұрғы­
сынан жасампаз, ойлау қабілеті 
жағынан сындарлы болуға тиіс, 
олар жақсы мен жаманның аражігін 
ажырата білуі керек. Жастарымыз 
халқымыздың болмысына жат 
идеялардың жетегінде кетпесе, 
күйзеліске түспесе, нигилизмге бой 
алдырмаса екен деп тілеймін. 
Олардың белсенді, тәртіпті, білім­
паз, еңбекқор болғанын қалаймын» 
деген болатын. 

Бұл сөзді бізге жүктелген міндет 
деп білуіміз керек. Қазыналы қарты 
болмаса, қарақты ағасы болмаса 
жастар жаман мен жақсының 
аражігін қалай ажыратпақ? Сондай-
ақ Қасым-Жомарт Кемелұлы 
аталған сұхбатында лудоманиямен, 
яғни құмар ойындарға салынушы­
лықпен күреске қатысты заң күшіне 
енгенін айтты. Заңда букмекерлік 
кеңселер мен тотализаторлардың 
жарнамасына едәуір шектеу қойыл­
ған, кәмелетке толмағандарды 

ЖАСТАР ТӘРБИЕСІ–
ОРТАҚ ЖАУАПКЕРШІЛІК

– Бала күнімнен тігін тігуге 
қызығушылық болды. Бірақ өзге 
мамандықты таңдадым. Жоғары 
білім алдым, жұмыс істедім. Сонда 
да тігін тігуді көңілім қалап тұратын. 
Көп ойланып бір шешімге келіп, 
Текей батыр Қарпықұлы атындағы 
жоғары колледжіне түсіп, тігінші ма­
мандығын бітірдім. Соңғы курста 
шәкіртақымды жинап, ескі тігін 
машинасын сатып алдым. Бірге 
оқитын қыздармен бірігіп, шеберхана 
аштым. Алғашқы жұмысымды 
мектеп формасын тігуден бастадым. 
Студент болғандықтан білмегенімді 
ұстаздарымнан үйрендім. Тәжірибе 
жинай жүріп, шыңдалдым. Шағын 
бөлмеде отырып-ақ көптеген 
тапсырыс орындадым. Келушілер 
алғыс айтқан сайын жұмысыма деген 
шабытым еселене түсті. Тапқан 
табысымды жинап, тағы да тігін 
машинасын сатып алдым. Жұмыс 
ауқымы кеңейіп, өзге де тапсырыс­
тарды қабылдап, екі адамды тұрақты 
жұмысқа қабылдадым, –дейді ол.

Еңбекқор қыз қаладағы бірнеше 
той салонымен келісімге келіп, қыз 
ұзату көйлектерін де тігеді. Қазақы 
үлгідегі камзол, сәнді көйлектің ою-
өрнектермен көмкерілуі, сапалы 
мата қолдануы оның жұмысының 
жоғары деңгейін байқатып тұрады. 
Бұдан бөлек, қалпына келтіру, ескі 

киімді заманауи үлгіде келістіру 
сынды шаруаға да икемді. Құрал-
жабдықтарын түгендеп, соңғы 
үлгісіне  қол жеткізді. 

– Еңбек етемін дегенге мүмкіндік 
көп. Осы кезге дейін кәсібіме тек 
жеке қаражатымды жұмсадым. Енді 
жұмыс ауқымын кеңейту үшін 
мемлекеттік бағдарламаларға қа­
тыссам деймін. Көпшілікте  тігін 
тігуде мол табыс болмайды деген 
түсінік қалыптасқан. Бірақ бұл – қате 
пікір. Көзге көрінбейтін шаруа 
секілді шығар.  Алайда, келушілердің 
қарасы көп. Кейде бір киімді қыс­
қартып немесе өзгертіп беру үшін 
екі-үш апта керек. Себебі, үлгере 
алмаймыз,  демалыссыз жұмыс 
істейтін кездер де болады. 

Бұрын бала күнімізде әрбір үйде 
тігін машинасы болатын. Киім, төсек 
жабдықтары сынды керекті заттарды 
анамыз өзі тігетін. Қыз жасауын, 
көрпе-төсегін асарлатып бітіретін. 
Қазір тігіншіге беріп, аз уақыттың 
ішінде көздің жауын алатын мүлікті 
дайын етеді. Сондықтан болар тігін 
шеберханасы көп. Үйден жұмыс 
істейтіндері қаншама. Қарапайым 
мысал, баласының жейдесіне түйме 
тақтыруға келетін ата-аналар көп. 
Бұл біздің жұмысымызға деген 
сұраныстың жоғары екенін білдіреді, 
– дейді ол.

Шебер көп ізденіп, жаңа тех­
нологияның мүмкіндігін кәдеге 
жаратады. Қайырымдылық іс-шара­
ларынан да қалыс қалмайды, 
демеушілік білдіріп, игі іске атса­
лысып келеді.  Биыл екінші тігін 
цехын ашуды көздеп отыр. Тиісті 
құжаттарын әзірлеп, мемлекеттік 
бағдарламаға қатысып көрмек.

– Тігін тігу үшін адамға ептілік, 
шеберлік, шыдам керек. Сонда ғана 
жасаған дүниең үйлесім тауып, әдемі 
болады. Еңбек өсіреді, қанат­
тандырады, жетістікке жетелейді. 
Тапсырысты орындау үшін көз 
майымызды тауысып, қолды ойып 
жұмыс істеген кездер болды. Есесіне, 
жемісін көрдік. Бірден жетістікке 
жете аламын, бәрі бола қалады деген 
ой қате. Үлкен не болмаса шағын 
кәсіп болсын, өсу, кедергілерден өту 
сатысынан тұрады. Соған шы­
дамдылық танытып, сүрінген кезде 
қайта тұруды үйренсең, түбі жақсы 
болады. Мысалы, шағын бөлмеде, 
ескі тігін машинамен бастаған  ісім  
нәтижесін берді. Тек күндіз-түні 
еңбек ете бердім,–дейді ол.

Рас, кейіпкер сөзінің жаны бар. 
«Еңбек етсең, емерсің, ерінбесең 
жеңерсің» деп бекер айтылмаған.

Сара АДАЙБАЕВА,
«Сыр бойы»

ТІГІНШІНІ ТІГІНШІНІ 
ИНЕСІ ИНЕСІ 
АСЫРАЙДЫАСЫРАЙДЫ

құмар ойынға тартқаны үшін 
әкімшілік жауапкершілік белгі­
ленген, аты-жөні борышкерлердің 
бірыңғай тізіміне енгізілген 
азаматтардың құмар ойын ойнауына 
тыйым салынған.

Президент сөз етіп отырған 

бабаның ұлттық салт-дәстүрінде 
тәрбиелеуде бірлескен жұмыстар 
ұйымдастырылады.

Біз, ұлағатты сөзімізбен де, 
ісімізбен де жастар тәрбиесіне әр 
күн сайын үлес қосуға дайын бо­
луымыз қажет, – деп тоқталды 
С.Дүйсенбаев.

Жарыссөзде Шиелі аудандық 
ардагерлер  кеңесінің  төрағасы 
Ө.Исмайыл, облыстық білім саласы 
ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Ғ.Бекенов, облыстық ардагерлер 
кеңесінің алқа мүшесі Ә.Қалтаев 
сөз алып, күн тәртібінде қаралып 
отырған мәселеге байланысты ой-
пікірлерін ортаға салды. Ардагер­
лердің пікір алмасуы барысында 
Мемлекет басшысының сұхбаты 
кеңінен ашылып, онда көтерілген 
мәселелердің орындалуына аға 
буын қауымы жауапкершілікпен 
атсалысатыны айтылды.

Күн тәртібінде аймақтағы арда­
герлер кеңестерінің алдағы мін­
деттері, яғни елдегі қоғамдық-саяси 
ахуалды басшылыққа ала отырып, 
2025 жылға әзірленген жұмыс жос­
пары таныстырылды. Сондай-ақ 
ішкі құрылымды жетілдіру мен 
ардагерлер қозғалысын көпшілікке 
таныту мақсатында кезекті 
пленумды шақыру мәселесі қара­
лып, бекітілді.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

мәселе – талай шаңырақты шайқалт­
қан, адамдарды қылмыс жасауға, 
өзіне қол жұмсауға итермелеген 
қазіргі қоғамдағы ең үлкен 
проблемалардың бірі. Сондықтан бұл 
мәселеге бүкіл қоғам жауапты болу 
керек деп есептейміз, деді С.Дүйсен­
баев. Кеңес төрағасының айтуынша, 
осы мақсатта ардагерлер кеңесі 
қоғамдық даму басқармасымен 
арнайы меморандумға қол қойған. 
Оның аясында жастарды еңбекқорлық, 
кәсібилік, адалдық, еңбек даңқы, ата-


